REFUBLIRA B KOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = REPUBLIC OF KOSOva
KOMLUNA JUNIK - OPSTINA JUNTK- MUNICIPALITY OF JUNIK

Republika e Kosovis;

Kuvendi i Komunés sé Junikut;
Numén: 02-180/10/22

Daté: 200.09.2022 ,

INE bazit t& nenil 43 paragrafi 3 @ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale (Ligii Nr, 037 1.-040),
GZRK numér 28/2008), nenit 30 paragrafi 6 & Statutit t¢ Komunés s Junikut (vendimi i
Kuvendit 1& Komunts sé Junikut numer 001/26 i datits 29.92010) dhe nenit 8 16 R regullores
st punds s8¢ Kuvendit @ Konmumes seé Junikul, kryesuest 1| Kuvendit & Komunis si Junikut i
bifni kisti:

FTESE
Pér Anétarst e Kuvendit t6 Komunés sé Junikul: -
Nga:  Shpejtim Gacaferi - kryesues i Kuvendit (6 Komunis sé Junikul: %m

Lénda: Mbledhja e dhjeti - (2022) & rregullt e Kuvendit tié Komuniss st Junikut;
Vendi: Salla e Kuvendil té Komunés sé Junikut:
Data: 27092022, ora 1009,

ki Shayrtimi dhe miratimi i procesverbaleve nga mbledhjet e kaluara;

2, Formimi i Grupit t& punés pér harlimin e projekt Planit t8 puniis s¢ Kovendit 1@
Komunés sé Junikul pér vitin 2023;

A Shqyrtimi dhe miratimi i projekt Buxhetit (¢ Komunés s¢ Junikul
pér vilin 2023;

4. Shqyrtimi dhe miratimi i plotésim-ndryshimeve 18 projekt Rregullores pér tatimin né
pronén ¢ paluajtshme pisr vitin 2023;

3. Shqyrtimi dhe miratimi 1 kéfrkesiis pér fillimin e procedurave pér plotesim - ndryshim (6
Rregullores pir taksa, ngarkesa dhe gjoba komunale pér vitin 2023;

. Barha dhe rritja ¢ 1 hyrave vetanake;

7. Shqyrtimi dhe aprovimi i kérkesés s¢é Drejlorisé piér Kadaster dhe Mjedis per
pérmirésimin teknik 18 emrave 1 rrupve;

8. Té ndryshime;

Maliesia
Tishis + 386 (0 44 ZHHRG7




REPUBLIKA E KOSOVIES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK
OPSTINA JUNIK — MUNICIPALITY OF JUNIK

REFERENC-E: | Numér: (02:08/22

PER/ZAITO): Andtarét ¢ Kuvendit komunal Junik ,
'NGA/OD/FROM Shpejtim Gacaferi - Kr}*cmlrss i Kuvendit Komunal Junik
DATEA 29.07.2022

TEMA/SUBIEKAT/SUBIECT | Procesverbal -

NE baze t¢ nenit 49 18 Ligjit pér Verdgeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/1-040, GZRK numér 28/2008),
nenit 32 paragrafi | 1€ Statutit 18 Komunds s8 Junikul, dhe nenit 18 parageali |1 Rregullores s¢
punés s& Kuvendit (& Komunds s¢ Junikutl, KK - Junik mband Kété:

PROCESVERBAL:

Me rastin e mbajtjes s& mbledhjes s€ teté (8) & Kuvendit t& Komunés <€ Junikut, me ding:
29.07.2022, duke Nilluar n€ ora 10:00. Mbledhjen e hapi dhe ¢ wdhhogi Kevesuest | Kuyvendil
Komunal 1@ Junikut: 2. Shpejtim Gacaleri: i cili né Gllim p@rshéndeti Keyetarin ¢ Komunés z,
Ruzhdi Shehun, nénkryetarin ¢ Komunés s Junikut z. Besart Tofa). drejlorér ¢ drejlorive
komunale, an@larét 12 Kuvendit Komunal, zyrtarét Komunal dhe gjithe f pranishmit. N& mbledhije
nga drejtorét prezent ishin: znj. Leonora Shehu-DA, #n). Viollea Qesiaj-DBF. znj. Gentiana Tolaj-
DZHE. z. Zenun Shala-DUKM. 7. Fatos Shala-DSHMS. 2 Demokral Ganijaj-DSHPMS

Anitarft prezent

. Shpejtim Gacaleri - Kryesues, LDK

2. Sadri Krasnigi — Anétar. LDK F Ragmonda Krasnig - Anétare, AAK
3. Allved Gaxherri - Anétar, LD 1, Erleta Oesta) - Andtare; AAK

4. Albertina Gacaleri - Andtare, LDK 12, Pestina Maloku - Anétare, AAK

S0 Prmelinds Llolluni - Andtaee. 1LDK 15, Lulzim Gacaleri- Anétar, LYY

6. Lirjeta Shehu - Anélare, |.DK t, Eliza Pepshi-Anétre, LVV

7. Leonard Llolluni - Anétar, AAK 1’5, Xhem Taobaj-Anétar |LVY

8. Zenel Maloku - Anétar, AAK
Y. Dervish Bajrakuwiel - Andtar, AAK



Rendi i dités i Propozoar:

Shayrtimi dhe miratimi i procesverbaleve nga mbledhjet ¢ kaluara,

I

Raportimi i kevetarit & Komungs sé Junikut pér periudhén Janar-Qershor 2022,

3. Shyyrtimi | Raportit t& Auditimit (& Jashtém per vitin 2021 dhe Plani i veprimeve per
Zbatimin ¢ rekomandimeve |

4. Shyyrtimi i Raportit Financiar t& Komunis s¢ Junikut Janar-Qershor 2022,

5, Themelimi i Pancllit Pérzgjedhis 1€ antaréve 1& Komitetit Konsultativ per Personi me
altési 1€ Kufizuara,

6. Té ndryshme.

«.Shpejtim Gacateri, me kérkes t& Kryetarit 1€ Komungs se Junikut, propozoi ge pika ¢ dyté ¢
rendit 1 dites & zhvendoset ne pikin e gjashi@ (& rendit t€ ditds si dhe po ashtu kemi njé kérkesd
nga drejtori i drejtorisé se shéndetésis€ ge si piké € rendit & dités 1a kemi, kErkesé pér inicim 1€
procedurave pigr plotésim ndryshimin e Statustit (€ QKMF_s&" Dr. Al Hoxha™ Junik. rendin e
dites me keto propozime ¢ ges ne vatim, pér 15 vota, kundér 0 vota, abstenim () vota. kanstaton s¢
me 15 vota pér miratohet rendi i ditds me keto pika:

Rendi i Dités:

Shayrtimi dhe miratimi i procesverbaleve nga mbledhjet ¢ kaluara,

Shqyrtimi i Raportit t8 Auditimit 8 Jashtém pér vitin 2021 dhe Plani i veprimeve pér

Zbatimin ¢ rekomandimeve |

3. Shqyrtimi i Raportit Financiar ieKomungs s& Junikut Janar-Qeshor 2022

4. Themelimi i Panellit Pérzgjedhés 1 antaréve 18 Komitetit Konsultativ per Persona me
afiesi 1€ Kulizuara,

5. Kérkesé per inicim @ procedurave pér plotésim ndryshimin e Statusric t& Qb ME <& Dr,
Al Hoxha™ Junik,

6. Raportimi 1 keyetarit t& Komunés s¢ Junikut pér perivdhén Janur-Qershor 2022

7. 1€ ndyshme.

e =

I, Shyyrtimi dhe miratimi i procesverbaleve nga mbledhjet ¢ kaluara,
z.Zenel Maloku, pershendetie per te giithé, vreitie te Halimi im dubet te jeté kjo dhe jovsi eshic e
shkruar kjo. vErejtje tjetér nuk kam.

2.Shpejtim Gacaleri, Geter vrejtje nuk k. ¢ ges ne votim procesverbalin me kéto vérejtje ge i chhit
z.Zenel Maloku, kush Eshi@ pér? PEr 15 vota. kundér (1 vota, abstemim U vota, kanistnt g <
procesverbali | mbledhjes se shiar u miratua me ato vérejtje

2



2. Shgyetimi i Raportit (& Auditimit t& Jashtém pér vitin 2021 dhe Plani 1 veprimeve per
Shatimin ¢ rekomandimeve

Arsyetimin dhe sqarimi e kétij raporti e beri drejtoresha e Buxhetit ¢ cila fillimisht i pershendet
te gjithe te pranishimit dhe me pas falen ja dha zyratrit (€ larté per financa z.Arten Hamza ge
staro] dhe arsyetoi ket@ mport me hollsisht para antaréve e Kuvendit,

#.Sadri Krasniqi, pérshéndetje per te gjithé, sa i pérkel raportit te auditim il kam njé pyetje, rreth
kétyre te gieturave. a duliet dikush te jep pérajegiesi apo vetém vazhdojmé te leyme sit e gjeturi.

71 ulzim Gagcaferi, pershendetje per te gjithe, desha te nderlidhem me ate ge ¢ foli keyesuesi |
arupit te kuvendit per DK, ne jemi votuar per ndryshime dhe njerzit ¢ pa pergjeshem te cilet
demtoine komunen ne aspektin ckonomik dubien te sjellen para organeve kapetente, per kele
kemi edhe nje koalicion te lidhur mes LRK-LVY ne Junik,

#.Leonard Llolluni. pershendetje per te gjithe.une kam vetem nje deshire nga Ky ekeekutiv e ajo
eshte ge 2.Arten 1lamea, 1i rritet page 1000€ pasi ge eshte duke e kryer le giithe punen ¢
drejorave ki ne Komunen ¢ Junikut.

3. Shqyrtimi i Raportit Financiar t8Komunés sé Junikut Janar-Qeshor 2022,

Sqarimin dhe arsyetimin ¢ keti ¢ beri Kryetari | Komuns se Junikut 2. Ruzhdi Shebu, 1 cili
fillimisht i pérshéndeti te gjithé te pranishmit, dhe me pas ja dha Galen znj.Viollea Qestag ge ajo
ta sqaroj dhe arysetoj parn anétareve te kuvendit raportin finaciar Janar-Qershor 2022,

7. Lulzim Gacateri, faleminderit drejtoreshe per keto sqarime, sa i pérket keti raportit finaciar
kam nje pytje qe lidhet me shpenzimet ¢ telefonitge jung te shumta dhe uné them se Ketu ne
Kasovit ka shumé operatoré (& telefonisé ge kané oferta te lira, dhe pytia eshte a e keni pa te
udhes ge e lidhni nje kontraté me te lird ge ti ulim kéto shpenzime, dhe gEshtja Getdr Gshie e
subvencionet publike dhe jo publike. a kishit mundur le na béni nje sgarim me detuje.

Znj.Viollea Qestaj, sa i pérket shpenzimeve te telefonit, ju e dini se ne kemi gjetur nje kontrale ¢
ciln eshie akoma valide poredhe kemi gietur borxhe nga ekzekutivi i kaluar ge ne eshi dashu
qe me huxhetin e viti 2022 ti paguajm borgjet ¢ viti 2021 ¢ qe jané mhbi 100000, ndérsa sa i
pérket subvencioneve publike dhe jo publike ja Kisha kaluar Galen zyrtarit te farte finaciar
z.Arten Hamzn.

z.Arten lamza, sa § pérketl kateporisé se subyencioneve, une kisha mundur (e per seancen ljeter
ta sjelli nje liste ne detje se ka jane perfiuesit ¢ ketyre mjeleve

7.Leonard Llolluni. te zyra e kryetarit kemi shpenzim te telefonit ne shume | 190.50€, sherbime
kontratuese Gera 338.50€ ge nuk po dibet se ¢ka jane, si dhe karburate per nutomjete Y3 3666 g
jané shume per komunen ¢ Junikut, te administratés sherbime tiera kontratuese 291 46.09 e
sqarohet se pér ¢ka Eshté Kjo. po ashiu edhe te Zhvillimi Ekonomik, sherbimet tera kontrnktucse
491 2.04¢€ si dh sherbimet publike 22076.69 sherbime (jera kontrakiuese edhe Kjo e na sgarolicl



si dhe te sherbimet publike 4007 30€ karburant per automjete ge mendoj se eshic shumé, kio jane
sgarime ge po € kérkoi,

Znj.Leonora Shebu, pérshéndetje pér te gjith, sa i pérket administrat@s ge ka shpenzuar
20146.09€ jane shpenzime te fatures dhjetor 2021 pér “earitas™, 1 2208€ n TO88E Eshié fara ¢
Tetorit 2021 5i dhe 7880 Eshid fatura ¢ Shiatorit 2021,

z.Arten Hamza, ne 105000€ jane obligime nga viti 2021 qe jand barté pér keté vit dhe ne kenii
ne nje listé qe jau kemi prezéntuar ne raportet ¢ me hershie sig jang raporti linaciat Janar-Mars
2022, te shérbimet tieri kontrakiuese hynd edhe sherbimet ¢ printimit, sherbimi @ transportit te
nxenséve.

#.Ruzhdi Shehu, raporti i pérmban te gjitha shpenzimet e bera ne gjashtemujorshun janar-
Qeshore 2022, dhe ne jau kemi prezentuar ne raportin ¢ pare janar-mars 2022 ne detaje edhe
raportin ¢ borxhit te trasheguar, ku sig po shihet nuk ¢ keni lexuar fare, por edhe per kander kesaj
ne do jua sjellim prap ne seancen ¢ radhes raportin ne detaje. Cilal kategori kan shpenzuar.
aktivitetet ge i kemi ndérmarr, e gjitha do 1i keni ne detaje pe raportin ¢ radhes finacar.

z.Leonard Llolluni, ktu te sherbimel publike kemi te prezentura diso aktivitele ge jan ndermar o
si shpenzim nuk i kemi fare te prezentuara, po na i prezentoni vete borxhet.

z. Ruzhdi Shetu, 70407€ jane obligime nga caritasi, te cilat eshie nje kontrate € cila Ka pasur ater
54 puntore te angazhuar, derivate 107 19€ per nxemjen, gjenerator dhe vetura obligime te pa
paguara nga viti i kaluar, shérbime e printimit 1284€ borxhe te viti te kaluar, transporti |
nxensave 5764.80€ keto jane disa mga obligimet nga vitl | kaluar, keto § keni pasur edhe ne
raportin ¢ pare. ndérsa sa i pérket projekieve e realizuar per janar-geshore 2022 june mirembajtjo
¢ rrugeve locale gjate sezonit dimror pa shpenzim te buxhetit eshie angazhim i yni vetanak, kemi
bere organizimin e stacionit te autobuesve, aktivitet i sherbimeve publike, @shté kryer prajekii
sinjalizimit vertikal i shenjuve sinjulizuese si dhe eshte bere shenimi | kalimit 1e kambsoreve dhe
| personave me aftesi te kulizuara edhe Kjo eshte pa shpenzim, aktivitet | keyer me angazhimin ¢
drejtoris se sherbimeve publike. Keto jane disa aktivitete ge jane bere por jane berm pa asnje
shpenzim.

4, Themelimi | Panellit Pérzgjedhis & antaréve 1€ Komitetit Konsultativ pér Persona me
attési 1€ Kulizoara,

Sqrimin dhe aryetimin ¢ kesaje pike e beri z.Shpejtim Gacateri.

Propozimet per Pancllin Perzgjedhes i antaréve te Komitetit Konsultativ pér Persona me AliEs)
té Kufizuara: grupi i LDK se propozon #nj.Ermelinda Llolluni,

grupi | AAK se propozon anj.Festina Maloku,

uripi | LYV je propozon znj.Eliza Pepshi.

Lkzekutivi propozon znj, Venara Shala,

OO te propozojne znj. Savete Shehu,



z.Shpejtim Gueaferi, ¢ hudhim ne votim keto propozime, per 15 vota, kunder 0 vot, abstenim 0
vota konstatoi se propozimet per punelin perzgiedhes per antaret ¢ komitetin komsuliativ pey
persona me altesi te kulizuara u miratua,

5. Kérkesd per inicim 18 procedurave pér plo@sim ndryvshimin ¢ Sttustit WORME si&™ Dy,
Al Hoxha™ Junik.

Sqarimin dhe arsvetimin e kesaje pike e beri 2 Shpejtim Gacaferi,
Sqarim dhe aryestim shtese beri edhe kryvetari | Komunes 2. Ruzhdi Shehu,

z.Leomard Llalluni, meqe nga Kuvendi kerkohet vetem dy antaré ne si grupe hegim dore te
pertagsimit ne kete komision dhe ja lirojme vendin grupit te LVV,

2.5hpejtim Gacateri, meher PO 1 presum propozimet:
LDK propezon zn.Lirjeta Shehy
LVY propozon znj.Eliza Pepshi
Ekzekutivi propozon z.Demé Lkaj dhe enj. Venera Shaly
QEMF propozon z.0r. Al Kuei,

«.Shpejtim Gacaferi.c qesim ne votim kéto propozime, Kush &shié pér keté perbiérje? pér 15 vora,
kund@r 0 vot, abstenim 0 vota konstatoj se komisioni u miratug,

6. Raportimi i keyetarit té Komunés sé Junikut pér perivdhén Janar-Qershor 2022,
Arsyetimi dhe sqarimin ¢ kétij Faporti e beri krvetari i Komune se Junikut 2 Ruzhdi Sheh.

2 .Leonard Llolluni,e pergezoj Keyetarin ¢ Komunts per prezentimin ¢ KEtij raporti, sa i pérket
drejtorisé se zhvillimit ekonomik ku uné kam qen€ drejlor e di se sa kam lentt borxhe, ¢ horshi
ge kam lené Eshié 3790€, por me beri pershiypje se kan dal disa fatura te “Drinit te Bardhe” |
realisht mua me ka ardhur nje fature pak para perfundimit te mandatit si deejtore me ka ardhur
dhe une nuk kam gen ne dijeni se kemi pasur kontrate me “drinin ¢ bardhe" dhe até faturg as ge ¢
kam pranuar,

nj.Gentiana Tolaj. pershendetje per te gjithé, sa i pérket marréveshyes me “Dirini | Bardhe™ |
marrveshja ka qené per dy vite marrvesja eshie per vitin 2020 dhe 202 Idhe jané tri fatura, ne

[aturé eshte me protokol, ka genté e pranuar nga ti ndérsa dy tjern kané qené pa protoko! re
pranuara nga gy ruri i zhvillimit ckonomik ge besoi ju ka pérejellé juve,

«.Leonard Llotuni, per deri sa nuk ka pasur konstatim per keyerjen ¢ puntve se ¢faré ka kover ky
operator une nuk | Kam pranuar KEo Mlurg.

Znj.Centiana Tofaj. po si do ge te jeté kéto fatura tani nuk vares e ne, ato jané 1e pérmbaruesi
. L.eoniwd Llolluni, permbaruesi nuk mundet v terhek mijetet sepse nuk ka raport ge ky operator
kat kryer puné ne Komunién ¢ Junikut dhe une nuk kam pattur kontrag te fidhur me keté operator
“Drimi 1 Bardhé",

(4, ]



7.Arten Humza, komuna ¢ Junikut ka kontrate me operatorin “Drini i Bardh@” mirgpo kontrata ka
devijuar dhe ne né bordin ¢ Drejtoréve te ekzekutivit te kaluar i kemi diskutuor kéto dy faturn,
pér keté je ne dijeni edhe i,

z).conard Llolluni, ung zvrtarisht nuk jum ne dijeni per kéto dy Fatura, velem privatisht. dhe per
Prejtoring ku ung ¢ kam drejtuar, uné e di sahté sa kam leni obligime,

7. Té ndyshme.

s Zenel Maloku,une kam disa ¢éshtje per 1 ngritur ket para jush, e para éshté rruga Junik-
Gjocaj, aty ku ka rreshitur dhen, kan vendosur disa gurg. sipas mendimil tim kjo éshié njé pabim
dhe mendoj se komuna duhet te intervenoj sepse vendosja e kétyre guréve paraget rresik per ie
ardhmen, ¢ dyta Eshié te rruga ge giendet aler familjes ge banon ne Gjocay, aty jané disu gurd e
jane potencial te rreshyasin dhe te rrezikojné keté familje, kjo familje Ra edhe [Bmijé uné ju
kisha drejtuar Drejtorit 1€ sherhimeve Publike. kryetaril ¢ Komungs, te ndermeren masa le
vendosel nje muri mbrojtés para se 1¢ ndodhe digka ge ne me u penduar, ¢ treta gEshije dshié njé
kitrkesé e qlelaréve ge jetojné ne mé pjese, qé kryetari | komunés te perpiget ta bEjé rrugen aty
ku éshtié dhe 1 lidheé me rrugen e bjeshkés, sepse nuk eshie reugé ge do ag puné shumé, gEshin e
katér Eshié per lapidarian ge ndodhel te Xhamija ne gendér, kete géshije ¢ kemi biseduar cdhe
me heret dhe un mendoj ge ky lapidar te higet pasi ge te njéjtit emra ge jané 1€ vendosur te
lapidari i heroit *Edmond 1oxha™, géshija ¢ pesté eshie shqetsimi | qyletaréve e qendris ge
pretendojné ge komuna ju ka mare ke, Ka edhe organizaté qe thott na ka mare Komuna toke,
andaj kérkoj nga Drejloria ¢ Kadastrit ge te na bie giendjen ¢ fletave poseduse per gendér ge te
dimé se kujt ju ka maré toka.

2 Ruzhdi Shehu, sa pérket rrugés Junik-Jasiq-Gijocaj, eshte projekt i m€ hereshém dhe akoma nuk
eshté ne perfundim, ne kemi nje komision komunal ge ben monitorimin ¢ punve, po ashit ka
edhe nje komision nga ministria e monitoron punet per kete rruge, ko komisione juane duke v
munduar ge si eshte me se mirti te shkojen pune . sepse eshte teritor jo | pershtatshem per
ndertimin ¢ rrugeve sidomos ne vendin mbi Gjoeaj, ndersi sa 1 perkete rruges per e familia ¢
Nezir Gjocaj.c kemi pare ate giendje, ne nuk kemi glete project per kele rruge dhe po ushiu nuk
kemi mjete te alukuar per kete geshtje, mire se ¢ ngritie si geshtje dhe ne kur e vije kohu e
planifikimeve per projekte do te shigojme mundesin ge e intervenujme ne kete plese ne vitin ¢
ardhshem,iani per tani nuk mundemi e intervenojme sepse gdogje cshie e planifikuar per kete
vite, sa | perkete lapidarit ¢ kemi patur edhe nje here me heret kete qeshty. pllaka ge gjindet te
Heroi Fdmond Hoxha dubet te permisohet sepse ka disa emea dhe data ge june gabimisht, do (@
shikojme mundesin ge 1i korigjojme te gjitha gabimet dhe do te bisedojme me te glithe akterct si
Bashkesin islame dhe @ tierét dhe te kemi nje projekt per gender, sa i prket waupimeve ne
qender une kam nje liste ¢ keni patur edhe ne kuvend dhe kete liste ¢ kame gjetur 1e parshem, dhe
ka proceduar qe jane edhe ne giykata dhe keto gqeshtje nuk zgjidhen me shkop magik, une jum
e tani ¢ tutje te mos ndodhin wzupime,

2.0 eonard Lloluni. kryesues sipas rregullores se punes se Kuvendit, kryesuest ¢ grupeve
parlamentare e marin Galen si te parete andaj rrespekto kete rrepullons te kuvendir



«.Shpejtim Gacaleri, une ¢ di kete dhe ashiu eshie edhe me rregullore, por asnjer nga e
kryesuesit e grupeve nuk e kerkuat {jalén andaj jn dhashe falen 2. Zenel Maloku,

7.Depvish Bajraktard, pershendetje per te giithe, une i kam dy ¢Gshtje, ¢ para &shié kanalizimi i
ujrave te zeza ge eshte ne “lagjen Bajrakiare”™ 8shté 1 bllokuar dhe era kundérmon shumé, dhe
¢éshtja tjerér éshté rruga po ne keté lagje ge lidhe Bajrakar™ “Krasnig™ dhe “Shala)™ ¢ deni ne
“lagjen Gaxherr”, @shit shum@ ¢ demtuar dlic nje automjet sa do ge e eshie e ka shume ¢
veshtire te kaloj prej gropave dhe therrave ge ¢ kan ngushtuar kete rruge, a Keni ndermend te
ndermerni digka per ket geshtje si psh, ktu ne gender keni #hhilokuar nje kanalizim te ujrave te
zezaapo lagjejn Bajraktar nuk eshte prioritet per ju si eKzekutiv,

7. Ruzhdi Shehu, Ko te drejte 2, Dervish Bajraktar pér até ge si eshie gjiendja ne “lagjen
Bajraktar™. ne jemi duke menduar se si e gjcimé zejidhje ge me 2hblloku ate kanalizim e
ujérave te zeza, po te ishte ne listén ¢ projekieve nga viti | kaluar ne sot do e kishim te kryer, pér
ta kryer kérkohet nje kosto e lané, sepse kerkohet intervenim ne kanalizim dhe asalalitim dhe nje
here per nje here nuk mundemi te intervenojme sepse nuk kemi mjete, per vitin e ardhshem cshie
nje nder projektet e para te intervenohet.

¢.Leonard Llolluni, Keyetari me siguri eshte ne dijeni se nje organizate serioze Zvicrane
HELMETAS ¢ ka gitur ge besimi i gyletaréve t¢ Komunés se Junikut ndaje Kreyetarit Ruzhdi
Shehu eshie ne 40%. dhe qeshia eter @shié njé lajm ne Facebook, ge komuni ¢ Junikut Eshié
anétarésuar ne “Strong Cities™, dhe uné kam hulumtuar dhe ajo organizate eshte e themeluar ge
tri dite dhe po ashtu ate dite ge ka postaar né facebook™ komuna e Junikut ate dite edhe eshie
hapur fageja e Srond Cities, kjo ge du ate them eshte se sa eshte serioze nje lujme nga komuna,
Si géshije tjeter eshie premtimi i kryetarit 7. Ruzhdi Shehu gié fushatds zgjedhore qe QkMIF-ne
do ta beje te funksionoj 24 oré.

Znj.Festing Maloku, pershendetje pér te gjithg, ung kam njé kérkesé gé Komuna né lagjen
“Miroc” e"*Malok™ te¢ vendos policé 1€ vdekur, pasi g shoferél ¢ automjeteve po ngasin ine
shpejtési te larté dhe po paragesin rrezik pér kEmbésorét andej,

rLulzim Gacaferi,z, Kryesues ashiu sig tha kolegu Leonard ta keni parasysh rregulloren ¢
Kuvendit ge te na epet {jula ne si kryesues e Grupeve parlamentare dhe jo G shikoni vetem nje
grupe ti ipet fjale vetem atyre. ne kete rast vetem AAK se, nuk du ate jau cenoj Galen askuit part
te rrespektohet rregullorja ¢ punes se Kuvendit. Qeshtja tjeter eshie, ne mandatin ¢ kaluar ky
kuvend ¢ ka miratuart nje rregullore per orarin ne grasonomi e ge kemi parapare mj& dité pushim,
une kerkoje ge Kjo rregullore te zbatohet serisht pasi ge ne kete menyre ne i mbrojmé puntoret ne
kete sektor. geshtja tieter eshte po ajo ge u ngrit ngat 2 leonard Llolluni ge OKMP-ja te jere
funksionale 24 ore, ne ju kemi premiuar gytetarve te Komunes se Junikut se do ta funksionojme
QKME-ne per orar te punes 24h dhe mendo) se kryetari | Komunes eshie duke punuar ne Ret@
drejtim, dhe geshtje tieter eshie aparatura ¢ rengelit ge ¢ kemi si donacion te mos larpohet nga
OKMF ja port ¢ shigohet mundesija te funksioj dhe te mbetel ne QKM dhe ne funksion te
pacientave dhe gyletarve te Junikut, geshtja teter eshte uji i pijes per lagjen “Agim Ramaduni™
ne dime se projekti eshte ndaluar por une mendoje se ne e kemi dhen nje premtim glite Fushates
zujedhiore dhe se mendoj qe kete premtim duhet ta gojme deri ne fund she lagiia " Agim
Ramadani™ te lidhet me ujin ¢ pijes, ¢@shije et ki te beje me kerkesen e Bajram | o lerd il



kérkon ge ne kallavaj disa prona te banoreve 1e lagjes "Gacaler” te lidhen me kanalin ¢ uitjes,
dhe geshtja tieter eshte ne shrratin ¢ lumit erenik ne lagjen Gacaler aler shiepive e familjeve
Folaj jane ber disa gropa nega operatorer qe kan nxjerrur zhavor aty dhe ato gropa jan mbetr
ashtu, kerkoj nga drejtorin e sherbhimeve qe te intervenoj ne keto gropa pasi ge ato paragesin
potencial per rezik per femijet tane qe tani e frekuntojne keto hapsira per freskim nga Vil

z.Ruzhdi Shehu, sa i pérket ujit te pijes n€ lagjen” Agim Ramadani™ eshie nisur projekli pa
disponimin e mjeteve finaciare, ge eshteshkelje ligjore, 53000€ na i ka mare prmbaruesi, kie ¢
keni edhe ne raport te auditimit te cekur, sa i perket zgjedhjes ne jenii shume te interesunr qe
lagieja “Agim Ramadani™ (& ket& ujin e pijes, su i pérket QKMI-sé ne kemi premiuar qe te joré
funksionale 24h, por problem éshte stafi mjekésor qe po iké npa Kosova, me ko politikat duhet
Ye te meret shieti t& hitje zgjidhje ge stali mjekésor te mos iké nga Kosova, por perkundér Lésaj
ne do te tentojmé ge QKMIE jate startoje te funksionaj 240 sa i perkete aparatit te rénigenit edhe
né né bazk @ rregulloreve dhe funksionimit te QKMF se do e shijoimé mundésité ge e
funksionoj eshe kjo aparature sipas normave te QLMF se. sa i perkete kanaleve te uijljes kemi e
ndara 250000€ dhe siaps prioriteteve ne do ti ndertojem keto kanale dhe besoj seedhe “Kallavaj”
dhe te gjithe do te kygen ne kanale te ujitjes. eshie projekt ge n aka mbeshtete ministria e
hujeqsis, sn 1 perkete orarit per grasonomet, une Jo ta shikoj rregulloren ¢ kuvendit, dhe do o
ulemi me pérfagésuesit ¢ bizneseve ge te shiqoim te bEjmé me te miren sepse Juniku eshie njé
20n€ ¢ ngushtuar dhe pak puné po kané biznesct dhe tash 8shié sezona ¢ verés ku ata presin ge (&
kené me se shumti puné, mirépo pajtona me ate ge nuk bent me e shitytezuar puntorin,

zShpejtim Gacaferi, ¢ konstatoi te mbyllur mhledhjen ¢ Korrikut
mbledhja u shpalle ¢ mbyllur ne ora 12:35

Procesmbajiisi: Kevesuest i Kuvendin:

2. lsat Hoxha 2. Shpejtim Gacafen
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2 REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REFUBLIC OF KOSOVA

o (f‘j-’- KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY JUNIK

T

DATEA: - 15092022 o
PER/ZATO: . Shpejtim Gaeaferi -
e B | Komunmal —
e
 NGA/OD/FROM - - | Zenun Sha}&j‘lrcjtnr pier Urbanizém, Kadaster Jdi
(i — Miedis. ¢ rffLcoc F el
TEMA/SUBJEKTA/SUBJECT: | Kérkesé

Kérkoj nga Kuvendi Komunal i Junikut g€ t& miratoher kérkesa e Drejtorisé pér Urbanizem
Kadaster dhe Mjedis pér permirésimin teknik 1 emrave €1 rugeve.

N& bazé té vendimit 18 Kuvendit 18 Komunés € Junikut nr. D2/04 te dates 05.03.2019 8shté
miratuar emértimi | Zanav té Qarkullimit Publik ne “omunén e Junikut sipas propozimit té
Komisionit Komunal pér Emértimin e Zonave té Qarkullimit Publik.

Sipas Ligjit pér Sistemin e Adresave {Ligji Nr. 04/L-071, GZRK numér 29/2011) neni 9, nuk
lejohn emra né giuhé té huaj sig eshté emri fiichard Holbruk i cili dubiet té shkruhet shgip Ricard
Holbruk. Kuk lejohet Parashtesa “Rruga” né emertim té ndonjé rruge sig eshté p.sh. "Rruga e
Géshténjave” té cilés duhet ti higet Parashlesa “Rruga” dhe té mbetet vetém “F Geshtenjave”

Pas shqyrtimit t& emrave Agjensioni Kadastral i Kosoves ka vérejtur kéto gabime teknike te cliat
ka kérkuar té permirésohen dhe ato pérmirésime te apravehen nga Kuvendi | Komunes sé

Junikut.

Agjensioni Kadastral i Kosovés ka kérkuar ge pérmiresimt teknike té behen né keéto Fruge:

Kodi | Emrat e miratuar né kuvend | Emrat e pérmirésuar
rTugés
3 Rruga e UCk-sé EUCksé -
4 Rruga e Géshtenjave E Gashténjave o
8 Richard Holbruk Ricard Holbruk
9 - 'Euga e Kullave F Kullave - ]
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RIPUBLIEA E KOSOVES - RerusLIEKA Kosova - REPUBLIC OF KOsOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIPALITY OF JUNIK

[DATIVA: T09.092022
PER/ZA/TO: ) ' |
“PERMES/PREKO/THROUGH: ~ Ruzhdi Shehu -Kryetar i Komunés fﬁ E:tﬁ prot,= |

e e

7. Shpejtim Gacafen— Kry esues i Kuvendit K.q::g_ngna

NGA/OD/FROM:  Znj. Gentiana Tofaj- Drejtoreshé ;F Eknnumiﬁ@'lim
e e Ofi 7
TEMA/SUBIEKAT/SUBJECT: Keérkesé pér té shtuar né rend dite fillimin e procedurave pér

plotésim-ndryshim ¢ Rregullores pér taksa, nparkesa dhe |
| gjoba komunale pér vitin 2023 |

Té nderuar,

Né bazé té ligjit pér Vetégeverisje lokale 03/1.-040, neni 12, ligjit per Financat e Pushietit Lokal
nr.03/L-049, neni 8, dhe Rregullores sé Punes <& Kuvendit, kérkojmé g& t¢ nxdrret vendimi per
lejimin e fillimt t€ procedurave per plotésim-ndryshim té Rregullores pér taksa, ngarkesa dhe
gjoba komunale pér vitin 2023.

Arsyetim:

Plotésim- ndryshimi i rregullorés pér taksa, ngarkesa dhe gjoba komunale, sig rregullohet me ligjet

né fuqi duhet 1€ kaloj ¢do vitne tuvendin komunal pér rishgyrtim.

Me respekt!
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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVA
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICI PALITY OF JUNIK

DATE/A: 13.09.2022 -
PER/ZA/TO: Shpejtim Gacaferi- Kryesues i Kuvendit Komupal =~ |
PERMES/PREKO/THROUGH: Ruzhdi Shehu -Kryctar i Komunés (L fppect#
NGA/OD/FROM: Vijollca Qestaj- Drejtoreshé pér Buxhet dhe Financa.. =,
TEMA/SUBJEKAT/SUBIECT: K.érkese pér ndryshimin e planit 1€ buxhetit pér (& hyrat
vetanake pér vitin 2022, Sipas kétyre programeve

E hyra vetanake pér vitin 2022 sipas planifikimit dhe realizimit

Tabela e planit dhe realizimit:

i Realizimi Diferenca
Nr. | Te hyrat Planifikimi Janar— il
Gusht 2022 (=)

1 | Te hyrat nga shérbimet kadastrave 11,481.00 8.854.86 | (2.626.14)
2 | Te hyrat nga urbanizmi 19,100.00 12.00 | (19,088.00)
3 | Te hyrat nga administrata 7.100.00 4,672.50 | (2,427.50)
4 | Te hyrat nga lejet pér ush.vepr, bizneseve 10,000.00 5,487.66 | (4,512.34)
5 | Te hyrat nga tatimi ne proné dhe n€ toke 92.557.00 | 78.493.42 | (14,063.58)
6 | Regjistrimi i Automjeteve 6,000.00 5.,538.50 (461.50)
7 | Te hyrat nga shiéndeiésia 6,200.00 4A478.50 | (1,721.50)
8 | Te hyrat nga shérbimet ¢ inspektimit 4,100.00 1,295.00 | (2,805.00)
9 | T& hyrat tjcra 2.500.00 | 191,924.75 | 189,424.75

TOTALI 159,038.00 | 300,757.19 | 141,719.19

Shuma totale e t& hyrave vetanake t€ inkasuara né periudhén Janar — Gusht 2022

duke pérfshiré t& gjitha 1@

hyrat Eshté giithsejié: 300,757.19€. Shuma ¢ planifikuar pér

vitin 2022 &shtd 159,038.00€, ku shifet se kemi tejkalim te inkasimit te ie hyrave
vetanake pér periudhén Janar — Gusht 2022 n& vierd prej 141,719.19€ né kEtE shumt jané
té pérfshira edhe t& hyrat nga Gjobat n€ trafik n& shumé prej 2,622.50€ .

Ne minyré gé t& mundemi ti alokojmé tejkalimin e & hyrave, kérkajmé g€ 1€ rritet

planifikimi i t& hyrave vetanake né shumé prej
2022 1@ rritet nga 159,038.00C n¢ 300,757.19€.

Kjo rritje ne vleré prej 141,719.19€, t€ bartet si né vijim :
- Nén programi 48020 Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik n& kategorint e
shpenzimeve kapitale, né projektin Bashkéfinancimi i projekteve me kod t&

projektit 46030 — 80,000.00€.

141,719.19€, totali i te hyrave pér vitin

- Nén programi 48020 Planifikimi dhe Zhvillimi Ekonomik né kategorink e
shpenzimeve kapitale, né projektin Ndértimi i kanaleve & ujitjes me kod té

projektit 47283 — 2,000.00€.




- Nén programi 66405 Planifikimi urbanizmi né kategoriné ¢ shpenzimeve
kapitale, né projektin «Asfaltimi i rrugéve lokale” me kod € projektit 43605 —
8,000.00€.

- Nén programi 93570 Arsimi fillor ~ Junik pérkatésisht 93571 Shkolla fillore
“BEdmond Hoxha” Junik, né katcgoring e mallrave dhe shérbimeve —
10,000.00€.

- Nén programi 18020 Shé&rbime Publike Infrastruktura - rrugore, né kategoring
¢ mallrave dhe shérbimeve — 10,000.00€.

- Nén programi 66405 Planifikimi urbanizmi, n¢ kategoriné ¢ mallrave dhe
shérbimeve — 31,719.19€.

Ju faleminderojmé pér mirékuptim!



Rrrumiisa B KOSOVES = REruBLika Kosowa = BEPLO i vk jKisova
KOMUNA JUNIK - UFSTI\M JUNIK = MUNICHALTTY OF LM L

DATIYA: 13.09.2022
PER/ZAITO: o ¢. Shpejrim Gacateri- Kryestes i Kuvendit Kongal
PERMES/PREKOTHROUGH: £. Ruzhdi Shehu, Kryetar | Komunds ) Ve 4 o

| &'_,{f.l_} el
NOAODFROM: 1 7nj, Viellea Qestaj, Drejtoreshe pér Buxhel dhe | anga ot
TEMASUBIEKAT/SUBIECT: | Kirkesé pér 1@ shtuar n& rend dite Miratimin e Normuave

Tatimare pér vitin 2023

T nderuar,

Drejtoria pér Buxhet dhe Finanea, pérakidsisht Zyra e Tatimit nd Prong kérkon nga ju miralinim ¢
Normawve Tatimore pér vitin 2023, '

Té bushkangjitur né Kétd kérkese keni dhe Raportin ¢ Grupit Punues pér caktimin ¢ Novinave
Fatimore pér vitin 2023,

Me respekt,



REpusligs E Kosoves  Reeonim s Kosova - Remosiae or Kosowva
KOMUNA JUNIK — OPSTINA JUNIE=MUNICIPALITY JLINIK

Drara: 08.09.2022
Per/Za/To: l z.Shpejum Gacalen -Kryesues 1 Kuvendit Komunal
.fk!.g_a;[}dﬁ-'mm: o ‘ ii;:i:-i.punur_-s pir plotésinmn ndrvshimin ¢ Normave Tatimore per

vitin 2023,

Permes/Preko/Through: | 2 Ruzhdi Shehu- Kryetar i Komunés

| - zj.Vijollea Qestaj -Drejroreshé pér Buxhet dhe Financa

Tema/Subjekat/Subject: | Raport- Ndryshim Platésimi 1 Normave t€ Tatimit né Pronen ¢
| Paluajishme pér vitin 2023,

Grupi punues i formuar nga Kryerari § Komunés me Vendim nr.01/68 du06.07.2022, pér
ndryshimin ¢ Normave Tatimore pér tatimin né pronén e paluajishme pér vitin 20238, mbajt
disa takime ku u diskutua pér ndryshimin e normave tanimore pér vitin 2023

Ne si grup punues bazuar né Ligjit mbi Tatimin né Proné Nr.06/1-005 Neni 18. Pika.1-thote
se' Ministria ¢ Financave niépérmjet Departamentit pérkares peér tarimin ne pronen e
paluajishme, kryen vlerésimin 1é peérgjithshem nje here né ¢'do tre (2) dern ne pese (5) vijeu

Ndérsa Neni 9. i kéti) ligjit parasheh se Kuvendi Komunal i ¢'do Komune i cukton normat
tatimore pér té gjitha kategorité e pronave, né pérjashtim & kategorisé prone publike, den
me 30 Néntor 1@ vitit para vitit 1€ vendosjes s& tatimit né pérputhje me kété Lig).

Kuvendi Komunal duher té rishikoj dhe 1é vendosé norma ré reja verem nése nji gjé e uillé o
kérkojné rrethanal.

Ndryshimi i normave tatimore pér heré & fundit éshté béré né vitin 2020, pér & gjitha
kategorité e pronave né normén minimale 0.15%, me vendim & Asumblest Komunale pir
shkaké té situaes me Pandemi Covid 19, ky vendim &shné pércjelle gjare viu 20212022,

Mirépo kété vit Departamenti | Tatimit nié Proné ka loar njé viertsim & i pér njésité e
objekteve dhe parcelave rezidenciale. gioé kénjé procest 18 vierdsim priret te jerd
bashképunimi sa me 1 miré ndermpet Zyres se Tatmit né Prond me Departamentin e Tarimit
né Froné,




N& takimin ¢ fundit & mbajror me dard, 07.09.2022, ne st grup punues. nd bashkepunime
cdhe me akterét o neré komunal:

Rekomandajm é Normat tatimore pér vitin 2023, perfshire te gjitha njésité e objekreve
edhe parcelave te mbesin té njéjta, pérderisa vazhdon 1@ jute njé giendje e njejte krahasuar me
dy vitet e fundit me Pandemi Covid-19, ku njeheré jemi duke u ballafaquar edhe me rritjen ¢
inflacionit qé ¢’do dité ¢ ma shumé ka prekur ekonomité tona familjare.

Ghtess : Tabela ¢ normave aktuale pér tarimin né prong:

[ KATEGORIA E PRONES ‘ Normat tatimore
Pér njEsitE bujgésare parcelave B 0.15%
Pér 1 masal-@- bulqémre nhjekwe N - 0.15%
Pérn njesité pyjore té parcelave I 0.15%

'l Pér njesité rezidencale té parcelave - { T 015%
Per njesite rezidencale te ubjekteve 0.15%
Pir mea_nfe'k_a_me:clale & parcelaw- T 015%
Pﬁr més:tb komerciale te Dh]E'Il'.t\I'E' 0.15% PaEnd
Par njemte industriale te pammT R 0.15%
Pérr njésité industriale 1& objektve '[.HT

Saranda Huf‘aj Kr},'esul:*ee C T daar 08.09.2022

huenj--lamm -Anétar




DATIVA:
PERAZTO:

PERMESTREKOTHROUGH:

REPUBLIKA EKOSOVES = REPUBLIKA KOSOVA = BEPUELIC O Kosoy a
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIKE= MUNICHPALITY OF JUNIK

13.09.2022 _

7 Shpejuim fiacafert- Krvesies |k uvendi) I:-}_u.um}n.-ﬂ. Junik
oA
¥ ik Tl v

7. Ruzhdi Shehu -Kryetar i Komunis, 1

NGATOTYFROM:

[ TEMASUBIEK AT/SUBIECT)

I nderuar,

Znj. Vijollea Lks:l:i]ﬁ'!:inlure&!u'f pér Buxhet dhe IJ:i.;r:I‘n;Eﬂ i -
iy L

Kérkest pér (& shtuar b vend dite i KI'E dlie e Kuvendin
komunal shayetimin dhe mimnlimin ¢ Bushetit pée vitin
2372025

Jazuar né higjin pér Menaxhimin ¢ Financave Publike dhe Pérgjegjésité (LMEPP)nr. 0571

048, neni 20, Ligjin pér Vetégeverisje Lokale nr, 03/0.-040, neni 24 dhe liggi pée Financa
¢ Pushteti Lokal nr. 03/1.-049, neni 23,24 dhe 25 dhe né baz@ 1@ limiteve nga Ministria ¢
Financave, Punéve dhe Transfereve né pérputhje me garkoren ¢ dyté bushetore 2023/02,
kérkojmé & € shgyriohet dhe @& mirntohet Buxheti | Komuniés s¢ Junikut pér vitin

202372025,

Me respekt!



REFPUBLIKA E KOSOVES = RIPUBLIKA KOOSOV A - REPUBLIC OF KOSOV A
KOMUNA JUNIK - OPSTINA JUNIK- MUNICIFALITY OF JUNIK

DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA -

(Projekt)

KORNIZA AFATMESME BUXHETORE
KOMUNALE

2023- 2025

JUNIK, 2022



. KORNIZA AFATMESME BUXHETORE PER K.K — JUNIK

Komiza Afatmesme Buxhetore (KAB) gé po e paraqesim kétu éshté njé dokument i cili miratohet
gdo vit nga Kuvendi Komunal, Ky dokument ofron njé analizé 1€ hollésishme @ 18 hyrave die
shpenzimeve & komunés. Grantit qeveritar dhe t& hyrave vetanake. Shpenzimet jané planilikuar
ashtu qi (& pasqyrojné prioritetet strategjike pér zhvillimin e vazhdueshém 1€ komunés. KAD siguron
njé mekanizém t& dobishém pérmes t& cilit prioritetet ¢ identifikuara né dokumentet strutegjike té
komunés mund t& integrohen mé miré né procesin e buxhetit,

Hartimi i KAB-it 2023-2025 &shié njé kérkese obligative dhe kérkohet pErmes Qarkores Buxhetore
2023/01 pér Komunat, léshuar nga Ministria ¢ Financave, Punés dhe Transfereve.

Ne kemi shqyriuar KAB-in né kuptim & planifikimit afatmesém. Karakteristikat mé Kryesore 1e tij
jané si né vijim:

- Parashikimet ekonomike dhe buxhetore;

- Strategjing zhvillimore komunale;

- Totalet e vlerésuara (& 1€ hyrave nga t& gjitha burimet e linancim:
- Caqet totale pér shpenzime n¢ programe dhe nén-programe ;

- Vler@simet e mbéshietjes sé pritur (€ donaioréve

Prandyj procesin gé kemi ndjekur ne 8shté si né vijim:

- Rishikimi i politikave (€ t& hyrave dhe identifikimi i @& hyrave

- Paraqitia ¢ prioriteleve strategjike dhe rezultateve (€ pritura

- Rishikimi i ndérlidhjes sé buxhetit t& kaluar me prioritete dhe rezultatet ¢ arritura.

- Planifikimi i buxhetit p& periuvdhé afatmesme pér & punuar drejt arrities s@ prioriteleve
strategjike

= Zhvillimi i indikatoréve dhe cageve pér @ matwr progresin dreji prioriteteve strategjike dhe
rezullateve

KAB paragel prioritetet komunale 1& shp&mdarjes s& mjeteve pér periudhién 2023-2025,

KRomiza afatmesme buxhetore komunzale ¢ Komunés se lunikut 8shig piese pErbBrise ¢ Komizés
afaimesme 1€ shpenzimeve (KASH) 18 Kosovés, e cila 8shié ndériupr né pérputhie me procedural
buxhetore 2023/2025 & dhéna nga MFPT pirmes gackores buxhetore 2023/0] .

Korniza afaimesme buxhetore ( KAB ) komunale paraget njé mier 18 procesit & zhviilisit @ buxaetit
qt bEE ndérlidijen e resurseve o dispozicion me priosilewt e komungs, duke o bazuar nd
géndrueshmering e programeve komunale gjaté periudhés s€ srdhshme 3 viegare. Me KAB -
Komunal do 1€ paragiten shpjegimet ¢ politikave — priorileleve (8 tanlshme dhe afatmesme (8 Junikut
si dhe projeksionet lidhur me ményr&n me 1@ citén buxheti | Komunés do (& pérmbush projekiet me
prioritet g¢ do (€ pércakiohen sipas buxhetit per vitel 2023 — 2025, gjithni€ duke v buzuas nd -



Ligjin pér Financat ¢ Pushtetit Lokal

Ligjin pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésit
Ligjin pér Veréqeverisjen Lokale dhe

Ligjin pér Kufijié Administrativ Komunal

Il. OBJEKTIVAT E KORNIZES AFATMESME BUXHETORE KOMUNALE

Me komizén afatmesme buxhetore 2023-2025 & Komungs sé Junikut synohen (& arrihen kéto
objektiva:

Zhvilloj, promavaj dhe rigieneroj infrastrukturén Tokale:

Pérmirgso] ambicntin pér 1€ jetuar;

Pérmiréso) siguriné dhe shéndetin e komunitetit;

Zhvilloj sferén e shindetésisé, arsimil, kulturés dhe sportit;

Ofroj mjete pér nevojtarét dhe 1€ démivarit;

perkeah dhe zhvilloj biznesin dive aftésité individuale 1€ tienteve eij.

se e e e ol e

i1, Perspektiva e politikave fiskale

Korniza makrockonomike

Komuna nuk udhéheqé drejipérdrejté politikén makroekonomike (kjo gshig kompelencd e qeverisé
gendrore), prandaj Korniza Afatmesme Buxhetore © Komuniis &shté né pérputhje me kornizén
makroekonomike t& Kosovés dhe sipas dokumenteve (& Kornizes Afaimesme 1€ Shpenzimeve (KASH)
2023-2025 1 prpiluar nga Qeveria e Kosoves.

Parashikimi i t& hyrave komunale

Té hyrat kemunale (€ Komunds soné senlizohien né bard 18 Rregulloces mibi Taksat, Ngarkesat die
Giobat Komunale, Rregullores mbi Tatimin n& Proné si dhe dispozitave tera ligjore @& clin péreakioing
lNojet e ndeyshime 1@ @ hyrave komunale me 1€ cilat komuna ka (& dreid 18 cukio] die Inkaso; 1€ hyry, Sig
jané licencal e hizaeseve dhe t& hyrat era vetannke komunale.

Bazén e t& hyrave komunale ¢ pérb&ing Tatimi né pron# i€ cilatl i hyrs aubet shpenziar ekskluzivish
nil sferéin ¢ projekieve pir invesiime kapitale n& infrastrukiurén rrugore, ujitsjel s, kanalizim et



Tabela 2. Vierésimet ¢ hershme t& buxhetit 2023
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SPECIFIKACION
BUKHETI i
KOMUMAL
JUNIK WIT1 2022 (000 ELURTY WY 2023 (000 EURD) _|wiTi 2024 (000 EURG) WIT1 2025 (000 EURO)
1,658 1.877 1,088 207




. Vlerésimet e hershme té programeve buxhetore

Me vierisimet e hershme 1& shpenzimeve buxhetore pérfshihen kornizal ¢ shpenzimeve 1€ secilit
program buxhetor duke u bazuar né burimet ¢ (€ hyrave dhe duke u modifikuar vetém nga ireguesit
makro-ekanomik dhe fiskal dhe duke pas pér bazé buxhetin e aprovuar pér vitin 2022,

Kjo kornizt paraget parashikimin 3 viegar t& shpenzimeve (& pérgjithshme komunale, T& hyrat komunale
jané paragitur me nj& tend rités pér vitin 2023 gjithashtu edhe pér dy vitet tjera pasucse me njé trend 1€
rritjes pér gdo viet.

Grandet geveritare kané rritje pér vitin 2023 gjithashiu me njé trend te rritjes ne vilet pasucse 1€ cilat me
pastaj do & inkorporohen né vierésimer pasuese € shpenzimeve buxhetore sipas garkoreve Buxhetore
dhe limiteve t& buxhetit t& cilat do 18 pércakiohen nga Komisioni i grandeve & MFPT.

Projeksionet e shpenzimeve té buxhetit komunal

Mé datén 13.05.2022 kané arritur limitet ¢ para buxhetore pér komunat pér periudhin 2023/2025. Granti
fillestar | Qeverisé pér Komunén ¢ Junikut &shi€ si vijon:

Tabela nr. 3 Limitet fillestars sipas garkores buxhetore 2023/01

Limit fillestar Grant| | Granti | Granti | Gjithsei granti |
Arsimit Shéndetésisd | Pérgjithshim Komunal
2023-Kufijté e financimit 462,526 253,367 1,002,123 1,718,016
2024-Parashikimet 492,475 266,033 1,065,520 1,824,030
2025-Parashikimet 494,684 279,337 1,127,536 1,901,567

Tabela nr.4. Projeksioni i té hyrave Buxhetore nga granti | pargjithshiim dhe (& hyrat vatanaka
202312025 tid Komunds sé Junikut

K K.Junik____ | Buxheti.2023 |  Buxheti-2024 |  Buxheti-2025
TE hyrat nga granti |

J gaveritar 1,718,016 1,824,030 1 .EI 557 |
T& hyrat vetanake 159,330 168,151 171.584

1,877 346 1,988,181 2,073,141
1

- TOTALL gl ™ -



Tabela nr. 5. Korniza afatmesme buxhetore 2023/2025 sipas kufijve fillestar

K. K. Junik ~ [Buxheti-2023 | Buxheti-2024  Buxheti - 2025
Paga dhe méditje 1,170,906 1175602 | 1180271
- Malira dhe shérbime 221,740 228,740 i 232 740
Shpenzime komunale 37,700 38,839 39,130
. Subvencione i 52 000 52,000 52,000 |
Investime kapitale 395,000 494,000 569000 |
TOTALI N 1,877,346 1,989,181 2,073.141
Eurlmgjt.g‘ﬂnanr;irn it _ :
Granti | Qeverisé 1,718,016 1,824,030 1,901,557
Té hyrat vetanake 159,330 165,151 171,584
= TOTALL | 1,877,346 | 1,989,181 2073441

ME datén 15.08.2022 kemi pranuar Qarkoren Buxhetore 2023/02 pér Komuna né té cilén jané €
specifikuara struktura e shpenzimeve sipas Kategorive ckonomike pér vitin 2023 dhe parashikimet pér
2024-2025. Sipas kisaj Qarkorcje Buxhetore Buxheti total | Komunts sé Junikut gshié i njgté me
garkoren ¢ paré né shumé prej | 877.346.00€. Struktura e shpenzimeve pér Komungn ¢ Junikut sipas
Qarkores 2023/02 éshté:

- Paga dhe méiditje 1,170,906.00
- Mallra dhe Shérbime 236,740,010
- Shpenzime Komunale 37.700.00
- Subvencione dhe transfere 52,000.00
Shpenzime Kapitale 380,000.00
Totali 1,877,346.00

Tabels nr. . Korniza afatmesme buxhetore 2023/2025 sipas Qarkores 2023/02

[ K. K. Junik Buxheti - 2023 Buxheti -2024 | Buxheti— 2025 |
Pagadnemédife | 1170906 1,176,761 1182644 |
"~ Walira dhe shérbime 238,740 238,740 | 240000 |
Shpenzime komunale 37,700 38838 | 39,130 |
Subvenciona 52,000 52,000 52,000 |
Investime kapitale | 380000 484,841 __ 5B93B8
TOTALl 1,877,346 | 4089481 | 2,073,142
~ Burimel e financimit ——— - SRS B
Granti i Qeveriss 1,718016 | 1824030 | 1,901,557
T& hyrat vetanaks 169330 185,151 . 171,684

 Aeesasi | 2034t

TOTALL 1,877,346



Nt tabelén vijuese pas pranimit te limiteve finale do te paragesim shpérndarjen ¢ buxhetit final
sipas programeve pér vitet 2023/2025

Tabela nr, 7. Shpémdarja e shpenzimeve buxhetore pér periudhén 2023/2025 pas garkores sé dyté

Wiertsimi | hershibm Vit 1 § 2023 § el | heralidm Vifi 2 2024 ) Wierémimi | Bershim Vit 34 2026 )
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- . I i B 3
| a i 5 2 o 3 H 3 § s & #H 3 :
Bl K w40 = B - s 7] 8 x = [T I
[ R 6.6 .7 02| &2 mol Tl 02 & =
K. Komunal Fo4l 40 594 4.0} 6.5 40
[0, et planithim
e
hidaaler. 495 178 180 497 178 250 499 178 g5
[, ey ASTuriETIE
t pheguilshne 857 411 712 35 BBY 471 12 B54| 471 T2
D Buhat dhit
Ersingns gagl 719 01 4.1 ra 0.1 Baal 79 @1 _ 1]
0. Ekon Bugesl .
pflanghetuizen | 528 100] 04 g0 531l 100 04 15484 534] 10.0] 04 10937
0_Shertimen
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TOTALL: 50138 1407  214| 52| 360 503.416] 1404| 22538] 52| 45484 505371 1437| 2283 52| 284 37
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QKMF 22| aT6l &7 1] 2352] 318 57 1] 2361 376] 57 255
|Migeria Sociale | 114 18]  20] 115 18 2.0 s 18] 20 i
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SPECIFIKACION
BUXHETI
KOMUNAL
JUNIK WIT1 2023 (000 ELRD) VITE 2024 (000 EURQ) WTT1 2025 (000 EURDY
1,377 1,588 2,073




Strategjia e shpenzimeve sipas Drejtorive/Programeve dhe deklarata ¢ misionit dhe
géllimeve

IYRA E KRYETARIT Kryetari: Ruzhdi Shehu

Deklarata e inisionit: Kryetari | komungs, pérfagéson komunén dhe vepron né emér t& saj, II
udhéheq ekzekutivin e komunés dhe administratén dhe mbikéqgyré administrimin financiar &
komunés duke ushtruar (€ gjitha kompetencat, (€ cilat nuk i jepen né ményré eksplicite Kuvendit 1&
Komunés apo komiteteve té tij: ekzekuton aktet ¢ Kuvendit 1@ Komungs, organizon punén dhe
drejton politikén e komunés; eméron dhe shkarkon zévendésit dhe drejlorél « drejtorive;
propozon rregullore apo akte & tjera p¥r miratim né Kuvendin ¢ Komunés, propozon
zhvillimin komunal, planet rregullative ¢ investuese, propozon Buxhetin komunal vietor pér miratim
né Kuvendin ¢ Komunés dhe ekzekuton buxhetin e miratuar, raporton para Kuvendit (8 Komunés
pér situatén ckonomiko - financiare dhe pér zbatimin ¢ planeve investuese 1@ Komunés: si dhe
ndérmerr aktiviteret e tjera qé i caktohen me statut, rregullore komunale apo akie 1€ tjera ligjore dhe
nin lipjore t€ cilat jang né fugi.

Pérgalité & gjitha materialet pér mbledhjet ¢ Kuvendit (¢ Komungs, komiteteve elj. Githne me
qéllim (& arritjes (€ nj& qeverisie sa mé t& miré, koordinon punén me (& gjitha drejtorité etj. Ofron
| gasje né dokumente zyrtare né ményré 1€ arritjes sé nji transparence sa mé & madhe né puné, elj.

Lreh wiiat ¢ @ limi: QEHimT primar gshié g€ € giilha_'knmpe!éhcm e Komunés (& rregulluara me
Ligiin pér Vetégeverisje Lokale dhe Statutin ¢ Komunés € zbatohen n€ pérpikén ng meényre ye
misioni | Komungs 18 shénoj shkallén sa mé 18 larté € performancés duke i realizuar me sukses
géllimet strategjike komumnale.

Kategorité buxhetore 2023 2024 2025
1|Paga dhe médilje 16.281.73 76,632.08 76.982 45
2|Mallre dhe sheérbime 7.700.00 7.700.00 7.700.00
3[Komunalit 150 00 150.00 150.00
5|Subvencione 52,000.00 52,000.00 52.000.00
g |Kapitalet . -1 =

TOTALI 136,131.73 136,482.08| 136,832.45

Numrll te Punésuarve B al a




ZYRA E KUVENDIT KOMUNAL Krycsuesi: Shpejtim Gaenferi

Preklasitn ¢ misionie: Kuvendi | Komunits &shié organi mé i larté legjislativ | Komunés, i zgjedhur ne
ményré (€ drejtpérdrejtd nga qytetarét né pajtim me Ligjin mbi zgjedhiet lokale.

Kuvendi i Komunés mund 1& miratoi aktet dhe & ndérmerr masa pér zbatimin ¢ tyre hrenda fushis sé
kompetencave (& tyre ¢ gé viejng brenda territorit t¢ Komunés dhe né pérputhje me sistemin kushtelues dhe
ligjor t& Republikés sé Kosovés, dhe até: statutin ¢ Komunés: rregulloren ¢ punds; rregullorel komunale: |
dhe gdo akt tjetdr & nevojshém apo & duhur pér funksionimin e komunes,
Del byt ¢ gellimie Zhvillimi lokal ekonomik, planifikimi urban dhe rural. shirytézimin ¢ tokés dhe
zhvillimin, zbatimin ¢ rregulloreve t& ndértimit dhe standardeve pér kontrollimin ¢ ndértimit, mbrojtjen ¢
miedisit lokal, ofrimin dhe mirémbajtjen ¢ shérbimeve publike dhe shérbimeve komunale, aflrmimin ¢
arsimit parashkollor, fillor dhe 1& mesém; promovimin dhe mbrojijen e 1@ drejlave (& njeriut: ofrimin e pér
kujdesit publik shéndetésor, ofrimin ¢ shérbimeve familjare dhe shérbimeve 1@ tjera 1& mirégenies sociale;
turizmin, aktivitel kulturore dhe 1€ lira, gdo géshije g nuk éshte pérfashtuar shprehimisht nga kompetenca ¢
tyre apo g& nuk Eshié pércakiuar ndonjé autoritel tjetér.

Kategorit® buxhetore 2023 2024 2025
1|Paga dhe meditje 58.375.67 59.416.21 59.456.75
2|Malira dhe shérbime 4.000.00 4,000 00 4.000.00
3|Komunalit = B
5|Subvencione
6|Kapitalet S =

TOTALI 63,375.67 63.416.21 83,456.75

Numrilte Punésuarve 15 15 15

KA



DREITORIA E ADMINISTRATES SE PERGIITHSHME Drejtori: Leonora Shehu

Deklarata & Vizionit: Ofrimi i shérbimeve efikase dhe 1 cilésisé s¢ larg, qé u pérgiigien gytetaréve dhe i |
pErmbushin nevojat ¢ tyre. |

Peklarata ¢ Misionit: Udhgheqé dhe menaxhon me 18 giitha géshtjer administrative — 1eknike 16 drejlorise |
dhe ato t& Shérbimit Civil Komunal q¥ bien né ké&t& kompetence. Udh&heqge me librat amé, ¢ giendjes
civile, [&shon certifikata té gjendjes civile, sjellé akivendime per regjistrime 1& mévonshme. pérmirésime |
dhe ndryshime 1€ emrit e mbiemrit personal, harton aktet normative qé bien né kompetencé 1€ drejlorise, |
udhheq punén ¢ arkivit komunal, zyrén e prities. scktorin 1eknik dhe (@ mirémbajtjes, togjistikes, |
angazhohet dhe pérejellé punén ¢ bashképunimit me vendbanimet dhe fshatrat Gjithashty kryen edhe puné
L€ tiera g jané kompetencé e drejtorisé e gé jang @ bazuarn né ligje, statut 1€ Komunés, rregullore dhe
udhézime administrative, (€ cilat jané ng fugi. |
L ~

[ebliraty ¢ Gellingit Koordinimi | punés me Drejorité Komunale né ofrimin e shérbimeve administrative |
pér qytetarét e Junikut. Pranimi | lendéve nga palét dhe procedimi i tyre né zyrat e administratis Komunale, |
dhénia e informatave pér palét lidhur me kérkesat dhe ankesat ¢ tyre. Pajisja e paléve me kohe dhe ne
menyre transparente me dokumentacion personal nga libral & amzés. Pérgatitja dhe plasimi me kohé né ueb-
fage t& informatave pér ecurité, & arritural dhe pungn né Administratén Komunale si dhe shérbime & tjera
Q€ jané né kompetencé (& drejlorisé né fjale. |

Kategorité buxhetore 2023 2024 2025
1|Paga dhe meditje 85,707 64 86,063 22 86,418 80
2|Malira dhe sherbime 47.100.00 47.100.00 47 100.00
J|Komunalit 7.200.00 7.200.00 7.200.00
§5|Subvenciona
B|Kapitalet 35,000.00 -
TOTALI 175,007.64 140,363.22 140,718.80
Numril te Punésuarve 14 14 14
Té hyrat vetanake . - ———— | 2023 [ 2024 | 2025
1. | Te hyrat nga Administrata (Gjendja Civile LAL, LAM etj) | 7,200 300 7.400 |
—= i

B TOTAL: | 7.200] 7.300] 7,400




DREJTORIA PER BUXHET DHE FINANCA Drejtori: Viollea Qestaj

Dowiarala e Vizionil Drejtoria per Buxhet dhe Financa do te jeté ¢do here e sakté né planifikime, e
besueshme dhe transparente.

Deklarata @ Misionit.  Menaxhon dhe operon me mjetet buxhetore (& Komungs, i siguron Drejlorité me

shitrbimet ¢ kontabilitetit dhe menaxhimin ¢ shpenzimeve dhe informon lidhur me aktualiteict e

ndeérlidhura me Buxhetin ¢ Komunés. Pérgatit raportel pér Komitetin pér Politiké dhe Financa dhe pér |
Kuvend lidhur me menaxhimin e financave komunale, pérgaiitjen dhe prezantimin e Buxhetit,

koordinimin ¢ punéve dhe aktiviteteve 1€ drejtorisé, keéshillon zyrtarl kamunal pér procedurat dhe

rregullat né lidhje me buxhetin. Gjithashtu, né kuadér 1€ Drejrorisé pér Buxhet dhe Financa hyn edhe Zyra

e Tatimit né proné. e cila ka si mision inkasimin e (& hyrave nga tatimi né prong, gt dedikohen pér

projekie kapitale, g€ ndikojné né pErmirésimin ¢ jetés sé qyletarfve.

Frsklaratz e Olllinee:
a) Planifikinii i sakié dhe efikas | Buxhetit
h) Shpenzimi i Buxhetit né ményré racionale dhe n@& perputhje me ligjet né {ugi
L;! Rritja ¢ inkasimit (& 1€ hyrave vetanake komunale o e

Kategorité buxhetore 2023 2024 2025
1|Paga dhe méditje 63,864.13 64.145.22 G4 £26.33
2|Malira dhe shérbime 7.800.00 7.900.00 7.800.00
3|Kamunalil 100.00 100.00 L0000
5|5ubvencione - -
& |Kapitalet E 3 ’

TOTALI 71.864.13 T72.145.22 72.426.33

Numri | te Punésuarva a 9 E

(Té hyrat vetanake _ — [ a0z | 2024 | 2025 |
1. | Te hyrat nga Tatimi né prong - 71,637 | 72968 74,792
2. | Te hyrat nga Tatimine toke - 30,482 | 32007 | 338607

B 3. | Te hyrat nga regjistrimi | automjgleve == 6,300 | 6400 5,500

— 4. [Tahyetfem | 1i00] 1300 1700

— — oA [108418[112475] 1 5_ggg_|




DREJTORIA E SHERBIMEVE PUBLIKE DHE INSPEKSIONT  Drejtori: Demakrat Ganijaj

Feklarata @ misioni- Misioni i pérgjithshém i DSHP-s& gshté realizimi | suksesshém | Planit pér
parandalimin ¢ Emergjencave, reagimin ¢ shpejté dhe (& suksesshém ndaj emergjencave, intervenime (€
suksesshme 1€ Shérbimit & Zjarefikésve dhe Shp@limit, rritien ¢ performansés n¢ Shérbinun e
Zjarrfikésve dhe Shpétimit, mirémbajtja ¢ pastértisé sé qytetit, rritjen e performansés né transportit publik &
udhétaréve, ndrigimin elektrik t€ gytetit si dhe rritjen e performansts né ndérmargjet publike pér
menaxhimin ¢ rrietit @ ujésjellésit, kanalizimit dhe mbeturinave.

ek larata ¢ g@llimi Qéllimi i drejtorisé do IEJLIL ndértimi dhe riparimi i rrugéve (& qytetit dhe atyre lokale, |
ndértimi i rrjeteve té reja 1€ ujsiellésit, ndértimi i rrjeteve 1€ reja (& kanalizimil 1€ ujErave (€ zeza, ndértimi |
pargeve, shesheve dhe sipérfageve (€ gjelbruara, ndértimi i rjeteve té reja 1€ ndrigimit publik

Kategorité buxhetore 2023 2024 2025
1|Paga dhe meditje 53,927 48 54,140.76 54,354 05
2[Mallra dhe shérbim e 38,800.00 38,800.00 42.060.00 |
alkomunalil 13.550.00 14 685.00 14,9680.00
5|Subvencione . =
— B|Kapitalel 55.000.00 50,000.00 50,000.00
TOTALI 161,277.48 157,628.76 161,394.05
NMumrilte Punésuarve 8 8 8
| Té hyrat vetanake - 2023 | 2024 | 2025 |
| Te hyrat nga sherbimet e inspektinit 4200 | 47300 4,400 |
: - - ) | l
TOTALI: - | 4200 _a&.’&ﬁ& 4,400 '




DREJTORIA E ZHVILLIMIT EKONOMIK Drejtori: Gentiana Toluj

Dekiarata e Vizionit
Zhvillimi, promovimit i turizmit dhe monumenteve kulturore do jeté géllimi kryesor i Drejtorisé per
Ekonomi dhe Zhvillim, duke marré parasysh resurset natyrore dhe historing e gyletit.

L — —_—

Deklarata e Misionit.
Krijimi i kushteve 1& pérshiatshme per Zhvillimin e turizmit, zhvillim 1€ bujgésise, pylitarisé dhe
bletarist, me qéllim térheqjen ¢ investitoreve per 18 krijuar njé mjedis & favorshém pér gytetarét ¢
Komungs sé Junikut.

Deldarala & Qélimeve

Krijimi i kushteve & pérshtatshme per Shvillimin e wrizmit, zhvillim & bujgésisé, pylltarise dhe
bletarisé. me qéllim rheqjen e investitoreve pér t& krijuar njé mjedis t& favorshém per qyletarél
Komunés sé Junikut.

Projektet e hartuara do giejné zbatim né disa ményra: Pérmes investimeve kapitale (penda dhe kanule (&
ujitjes),Ofrimit t& Shérbimeve Kashillimore, (ngritja e kapaciteteve (& fermeréve né menaxhimin ¢
fermave dhe aplikimin e teknologjive 1€ avancuara né prodhimtarin bujgésore), mbéshtetjes pér sektorin
e blegtorisé, bletarisé, perimekuliures, pemétarisé,dhe hulumtimi i burimeve financiare (garantéve dhe
subvenciona) pér seklorin e bujgésisé dhe bletarisé, mbéshiet)e pér iniciativat ¢ reja & lenmeréve ne
prodhimtarin bujgésore (ngritjen ¢ cilisisé dhe sasisé © prodhimeve bujgésore).

Ruajtja dhe ripyllé&zimi i tokave pyjore, duke parandaluar dhe shéruar nga démtuesit dhe sémundjet g& i
atakojné.

Bashképunim me institucionel qeveritare dhe jo-geveritare, vendore dhe ndérkombérare, biznesel lokale
dhe t& jashtém, drejt realizimit (& projekteve Zhvillimare komunale.

Kategorité buxhetore 2023 2024 2025
1|Paga dhe méditje 52 828.33 53,130.16 53,363.50
2|Malira dhe shérbime 10,000.00 10,000.00 10,000.00
3| Komunalit 400.00 400.00 400.00
5|Subvenciona
B|Kapitalet B0,000.00 164, 841.00 138,368.00
TOTALI 143,228.33 218,371.16 203,131.59|
Mumri | te Punésuarve i0 10 10
TEhyratvetanake [ @ozz | 2024 | 2025 |
pa— ! Te hyrat nge ushirimi | veprimiarive g bizneseve 10,300 | 1 D:Eﬂﬂ_i 10,800
2, |
I R ]
TOTALL - lnﬂld 10,600 | 10,9008 |




DREJTORIA E PLANIFIKIMIT URBAN DHE MJEDISIT

fﬁélilaralé & Vizionit Komuné e planifikuar d

Drejtori: Zenun Shala

he ndértuar sipas planeve hapésinore duke ru&jtﬂ
mijedisin dhe lehtésuar jetén e gqytetaréve, me kadaster té digjitalizu

ar dhe sherbime né kohé reale.

P]‘EHFHFEL&:‘I = Misioni Zbatimi me pérpikshméri | planeve hapésinore | mjedisore dhe azhurnimi | ‘

kadastrit né vazhdimesi.

ndertimit, planifikimit, ato mjedisore dhe kadastrale.

[&kiar&ta —Oalimeve offimi 1 sherbimeve ndaj qytetaréve duke respektuar normat teknike te

Te hyrat nga Urbanizmi {lejet e ndértimit)

ol

Te hyrat nga shérbimet kadastrale

13,111

| TOTALL

Kategorité buxhetore 2023 2024 2025

1|Paga dhe méditje 49,502 03 49,720.35 49 938.67

2|Mallra dhe shérbime 17.800.00 17.800.00 17,800.00 |

3|Komunalit

5|Subvencione . - -

6|Kapitalet 160,000,00 250,000.00 85,000.00
TOTALI 257,302.03 317,520.36 162,738.67
Mumril te Punésuarve 7 7 7

Té hyrat vetanake [ 2023 2024 | 2025 |

8,200 9,800 | 11,600
13,676 | 14,185

21,311 | 23,476 | 25785



DREJTORIA PER ARSIM, KULTURE, RINI DHE SPORT Drejtori: Xhavit Velijaj

Dekiarata e Vizionit. DAKRS do t jeté gjithmoné korrekte dhe transparente né té gjitha sy nimet e |
saj pér ngritjen e cilésisé sé arsimit né komunen & Junikut. |

Dekiarata e Misionit:  DAKRS, udhéhegé dhe menaxhon me té gjitha geshtjet arsimore — |
administrative- teknike té Drejtorisé dhe shkollave dhe eshte pérgegiése pér zbatimin e
ligjshmérisé dhe aktet nénligjore né fushen e arsimit n& nivel komunal, |

Dekiarata & Qéllimeve: DAKRS, planifikon, udheheq dhe koordinon te gjtha aklivilete! ne |
pjesemarrje né procesin e regrutimit t& personelit arsimer, teknik dhe Drejtorit ne shkollé, mbledhe
dhe analizon informatat pér té gjitha céshtjel e arsimit, siguron infrastrukturén dhe hapésiren e
nevojshme shkollore per pérfshirien e 1€ gjithe femijgve dhe té rriturve né shkollim, planifikon
irajnimet e nevojshme per personelin e shkollave dhe Drejtorise, bén planifikimin dhe |
shfrytézimin racional t& buxhetit, krijon kushte pér kemunikim me prind dhe publikun per ¢eshtie
qé kané té béjne me procesin arsimar  dhe kryen pung tjera ge obligohet nga komuna dhe
MASHT-I.

Administrata, Dreitoria ¢ Arsimil

Kategorité buxhetore 2023 2024 2025
1|Paga dhe meditje 15.453.95 35.611.26 35.768.56 |
2|Mallra dhe sherbime 4,500.00 4,500.00 4,500.00 |
3{Komunalil
5|Subvencione
B|Kapitalet .

= TOTAL! 39,953.95 40,111.26 40,268.56

Numri | te Punésuarve 5 5 5




Shkolla fillore ** EDMOND HOXHA™

Kategorité buxhetore 2023 2024 2025
1|Paga dhe meditje 301,750.82 304,055 06 306,482,112
2|Mallira dhe shérbime 39,540 00 39,540.00 39,540 00
2|Komunalit 5.000.00 5.000.00 5.000.00
§|Subvencione = - .
6 |Kapitalet 10,000.00 20,000.00 20,000 00

TOTALI 356,290.82 368,595.06 371,022.12

Mumril te Punésuarve 50 50 50

Shkaolla e mesme *° KUVENDI | JUNTKUT™
Kategorité buxhetore 2023 2024 2025
1|Paga dhe medije 122,161 87 122 654 68 123,121.06
2|Malira dhe shérbime 17.100.00 17.100.00 17.100.00
3|Komunalit 3,600 00 3.600.00 3.600,00]
5|Subvencione ¥
B|Kaplitalet
TOTALI 142,861.87 143,354 .68 143,821.06
Numri | t& Punésuarve 18 18 18

-



DREJTORIA E SHENDETESISE DHE MIREQENIES SOCIALE

Deklarata e Misiomy’

Misioni | DSHMS-sé éshté zhvillimi dhe sigurimi 1 sh

Drejtori: Fatos Shala

srbimeve efektive pér plotésimin e nevojave €

popullsisé s¢ Komungs, Sigurimi i kornizés menaxhuese pér zhvillimin e shrbimeve shéndetésore &

géndrueshme ng nivelin primar shéndetésor,

shéndetésore.

Digklarata e Qellimeve

Pérmirésimi i duhur i shéndeti € gytetaréve,
vaksinimi. ofrimi i shérbimeve sa mé cilésore

Administrata, Drejtoria e shéndetésisé dhe mirégenies sociale

pérmirésimi | vazhdueshém kualitativ 1€ shiérbimeve |

—
parandalimi i sémundjeve ngjiése, imunizimi dhe |
dhe efikase né kujdesin primar sh&ndetEsor,

Kategorité buxhetore 2023 2024 2025
1|Paga dhe meditje 17.539.85 17,616.06 17.694 27
2|Malira dhe sherbime 2,300.00 2,800 00 2.900.00
_ 3|Kemunalit i
5|Subvencione =
6|Kapitalel - %
TOTALI 20,439.85 20,516.96 20,594.27|
Numril te Punésuarve 2 2 2




QKMF

Kategorité buxhetore 2023 2024 2025
1|Paga dhe meditje 234,177.08 235.158.41 236,141 .74
2|Malira dhe sherbime 37.600.00 37,600.00 37,600.00
3|Komunalit 5,700.00 5,700.00 5,700 00
slSubvencione < - A
6 |Kapitalet 10,000.00 10.000.00 255,000.00

TOTALI 287.,477.08 288,459.41 534,441.74

Numrilte Punésuarve 33 33 33

T& hyrat vetanake - [0z ] 2024 | 2025 |
1. | Te hyrat nga Shéndetésia - 5,900 7.000 7,100
.
& ISRt | S | S i
: TOTALK 7 Tes0| 7000 7,100

Shigrbimet sociale

Kategorité buxhetore 2023 2024 2025
1|Paga dhe médiije 11.426.11 11,475 .65 11,525 19
2|Malira dhe shérbime 1,800.00 1,800.00 1.800.00]
3|[Komunalit 2.000,00 2.000.00 2.000.00
5|Subvencione - -
6 |Kapitalet - - ;

TOTALI 15,226.11 15,275.65 15,325.19
Numri! te Punésuarve 2 2 2

y Y,



ZYRA KOMUNALE PER KOMUNITETE Udhéheqis:

Drelelaruia € misioml I

Nén mbikégyrien e drejtpérdreji 1€ Kryetarit, ndihmon né pérpilimin e strategjisé sé kthimil né nivel
komunal. Harton informata lidhur me kthimet dhe ri integrimet né Komung,

Kategorité buxhetore 2023 2024 2025
1|Paga dhe meditje 6,908 51 £,939.96 6,670.41
2|Malira dhe sherbime
3|Komunalit
5
6

Subvencione
Kapilalet

TOTALI 6,909.51 6,939.96 6,970.41
Numri | te Punésuarve 1 1 11




Programi komunal i investimeve publike (PIP)

N tabelén ¢ méposhtme po paragesim Listén ¢ projekteve kapitale (& parapara me Buxhetin ¢ vitit 2022,
me financim nga 1€ hyrat ¢ fondit 1€ ndaré pér Komunén e Junikut. si dhe Listén ¢ projekleve per vitel
2023/2025 1€ parapara me financim nga © hyrat vetanake dhe nga donatorel, Kjo listé mund 18
modifikohel me propozime (€ reja qi do (& viné nga Drejtorité gjae shgyrtimit me Direjtorét ¢
Drejtorive, palét e interesit, strukturat tiera udh&heqiise dhe organeve relevante komunale pér hartimin ¢
politikave zhvillimore te Komunés duke u basuar né prioritetet ¢ percaktuara pee financim si dhe
afigsive dhe burimeve t& ardhurave komunale, si dhe Grandet e Qeverisé, Participimel e gytetaréve dhe
Domatorét ¢ ndryshém,

Nr. L— | Shuma - ———
urimi | totalee | ) )
Parshkrimi | projekit : Drejtorla financimit | financimit _Financimi sipas viteve (‘000 euro)
om0 | 2024 | 202
- _ B | Buxheti -
1 Bashkéfinancim i projekteve DZHE | KK Jumih | 303 50 | s0 | 109 | s4
5 Rehabilitimi | rrugéve lokale DSHPMI | KK Junik Tl 15 15 el M

=3 Wdértimi i kanaleve t& ujitjes DZHE | Kk.Junik | 100 W | 2 £11] 3
. :;Elr:a ?m rr:ﬁ:vé} pﬁ;?nmiukadoni Trojet, DZHE | KK. Junik 45 5 1 15 i5

"~ [Rregullimi | hapésirave sportive, | —f=—=—

5 rekreative, dhe te ambientit n& shkolian Kk dnaih 80 [l

fllore "Edmond Hoxha" i B Il B e
6 rtimi | kanalizimit sekondar DUKM WK dundk 150 L — St 5 | S0
7 \Asfaltimi | rrugés lokale Junlk - Jasig DSHPMI | KK Jualk 445 145 [

- it ixids | S [ . TR i) —
8 b:;ﬁ'r':litm:u mjm:wm"m” DSHMS k. Junik 10 I oo
g Ijﬂ.:g;‘ I | fruges Casherr- DKUM  KK. dnail; 140 140

10 b‘raq’a a aummjatli p"ﬂrr nevoja {8 komunds | pap KK, Junik __ 20 |20 - il
1 L::rl:::r:é:e gjenarator pér objektin DAP  [Ki Jumik 13 .

drigimi i reth | Lo i —1
% haama ooy |onew ot | gp | | B ] W LY
Ndertimi | shtegut p8r bigikleta e L P (4
E th lumit Erenik DESHPMI hk.d Jl._ a0 L 10 _'I 1 &
Hapja dhe rregullimi | rrugés nd : | i = “
14 fshatin Gjoca] - _DSE?HT tK..h.ni- 10 1 o
 INd&rtimi | gheshit t¥ Qendriés t8 - sat | 4%

19 Komunés si Junikut | Bukm | 243 s
T8 il il dicursmndithie __mﬂ&ﬁn.uum [ oeso lewm | L
i PGl hey poe T DAKRS Wasum | 120 | en | 60 | |
18 ertimi | Objektit socia! pér banim DSHMS 245 - ?Ei | 4

" [Nidértimi 1 ashensorit né objektin & g 1] ' =
"9 hemungs AP e 0 - H = |

30 Hattimi | hanave zonale DUKM | 1l . I . & |-

Ndertimi | stacionit 16 Autobuseve | DeME | 4 100 | S0 ) S0 |

5 “urnizimi me shparta dhe kontejner pér DSHPMI 10 . 5

noalmna I P — (M == = -




Nderim | parqeve dhe kendeve (@ loerave | puk 1 e il
o4 INdertimi | rrefil elekirik Gjoca) -Gjeravice DEHPMI 250 N 0| 100
dartimi | frietit t uiesjellesit né Lagjen : =
25 lnoim Ramadani__ _ el 00| 0 20
ap)a, Gurmimi dhe Venia ne funksion @
gbanimit t& periudhés sé bronzil pér DZHE 350
izitarét “Gropa & Amonit” | N [ISS——
estaurimi dhe vénia ni funksion e
57 |monumenteve 1 vistra si- Kullal, Mullinjte DZHE 300 100 100
& Valavicat ) il AN (V-
apja dhe sinjalizimi [ shiigjeve (& reja pef
2B arku Moronice- Zharre pzwe | | s | 1 .
2g Rekonstruimi | ruges “Junik - Rastovic’ DUKM | s00 | 250 250
Astaltimi, kanalizimi dhe ujgsjellesi ne
30 #shatin Gjoca|, Jasig N S -2DD__ = = WE - L.ﬂ
39 dirtimi | abjeklit m_ﬁi‘ﬁ&tﬁﬂ RDFI'J.TE_IPB _ DAP B 8OO | 300
Ndartom i linjés Via-Farrata né Lakacionin OZHE 10 10
33 bghkembl | Jedoves” . N I A
54 (Noertimi | ujesjeliesit ng iagien Bramatok DSHPMI 100 —__1 L
Ndertimi | lushes sportive né SHFMU ‘Edmond| DAKRS | - |
35 Hoxha' . _1 % S .
o Rreguiiimi | planeve 18 hollesishme té komunes faLIKM 50 73 25
Ndariimi | jembledhesve ne Komunsne KM n e s
T e . S ... B R e
Hartimi | projektil par ndérimin e DUKM
38 jujémbledhesi dhe rrjetit & ujities ne 45 is
) - N e . A e
"ag Ndertimi i Ashensont ne QKMF DSHMS 30 N
Fiarimi | projekiit per fregullimin e shtratitte | DUKM ” == o
40 ymit Erenik Segmenti Berishe -Nivokaz . — et TR
NGt | miefit eleirik efiient lokal DSHPMI o w || W |2 |
~THarimi 1 projektit pér rreguilimin e shiratit té " pukM | N
42 it Erenik Segmenti Tofa) —Qafa ¢ Jasiqit v 0 | VI (.
a3 @enmiiasamblesé komunale DaP % | 2. !
“aa_[Hapia & shlequt maloré per Biclkiste DZHE i s | | 5 | 5
a5 Hapja dne trasimi | rrugBve malore DZHE 2 | ] =00
T jdertimi | tranzilit Bolushe-Nivokaz-Dobrosh- | DUKM 300 100 100
% Pacaj- Hereq — . - — =
47 Ndedimi i palestres sportive né Jurik DAKRS o qoo | | 350 | 350 |
e [Fyiiezimi | Fapesirave 1@ Zhveshura a DZHE I . | a0 | a0
Garim) 1 shirall 18 jumil Erenik segmenti T-::rs'i{ DUKM
49 L Qafa ¢ Jasiqil o = - | E b __25(:
™ Ruajtje. Sanmi dhe Rregullimi | burimeve: 1 Uil pZHE - 30
| & pijes ne Ekolshatral-Bjeshke I 1
—imdhs regulmi i hapesteve | pseml | 3
51 fekreative dhe sportive pergjale lumit Erenik | o . 00 1 Lo 19
deniml | zones ckonomike pEr Invesilons ;
52 \s huaj o DEHE I 3|:|-nl" - e 150
o PTG ceher Bofr| WM ) | w0} LS|
54 Rregullimi | Sheshit né Clendér te gytatit DUEM ] ~ BOD e 0 300
— {idertimi | palssiies sportive né Glimnazin i
55 pkuvend | dunikat e | &% B




Rreguilimi | oborrit né Shkollen fillore

"[;_ . 2

100 S 50 |
36 FEdmiond Hoxha" .,
57 nfrastrukiuca rrugore par persona me DSHEMI 10 1
obilitet 18 2vogeluar
55 rtimi 1 kompleksit 18 deshmaoreve DKM 100 50 50
gg Ndertimi | pendes aﬁ ujities ne Qafe té DZHE a8 0 | =
Uasigit- Tofa- Peps o — - ﬂ—ﬂ e
go Ndertimi | pishinave verore DZHE 200 | B 1dﬂ s
g1 [Fanalet e ujites ne Bramatogje DUKM 20 | |
; regullimi | sntratit t8 lumit Erenik segmenti DUKM 1.000 500 | 0
62 |Bershe- Nivokaz _ =
83 IRekonstruimi | urés sé Gunit DUKM 0 . -
. Pgjenmi | muges “Gender-Shiolle Fillote- DKM 400 | 200 200
84 |pepsh- Tegja Halvetije Xhaterije’ | -— ——
 [Ndartimi | paliatit te kultures DAKRS 1.500 s
o A T - ann Ji] i
g5 /Asfaltimi | rruges sa Turbisé i _E!UI{M | [ I
Ndertim | qendrés Kulturone-Historike- DAKRS 10 0 | 60 |
a7 Tradicionale-Junikase — = Bl = T
68 mi | fugéve |DSHPMI 15 B e . B
ea Rregull | . pérgjale Trava KM 200 100 o |
g Firegullimi | shétitores pargjaté lumit Trav DUKN ?
Rregullimi | kanaleve 1@ ujitjes ne lagien Hoxhe | DZHE R 50 P
70 lden ne Fidanishie o = %
?1 Ndartimi | rrethojave dhe rrequllimi | varrezave | DSHPMI i 100
IGjeibenmi | hyreve te qytetit te Junikut me DSHEMI i5 5 5 1B
72 drunje dekorativ - B S
Rregullimi | hapésirave tek patky DUKM &5 55 |
73 Moronica m o
Shndérrimi | hapésirave pergjaté lumit Erenik DSH PMI 5 10 15
74 e zona rekrative 72 . .
E pja dne shenjezimi | shiigieve & ecjes DZHE a5 5 5 | 10
75 lper tek Kanioni | Erenikut i e S "
Funksionalizimi | pargeve, vamm]a e DSHPMI 10 5 5
76 \aeseve, shporiave per mbeturing Syt = _ |
- \Vendasia @ kabinave pritése né slacione pSHPMI 10 5 5
neper lagje - =| - :
= Nderthmﬁ frotuareve dhe ndngimi | fruges DUKM 300 [l 100 104 |
78 lgender-Lagjjs Agim Remadani e i -
apja dhe sinjalizimi | ﬂ'lll-glu‘ll’& rg parkun DZHE A0 10 _J.U
L oronica s SN I —_
 Hartimii | projektit par nasrtimin @ sheshit KM . 50 50 |
W m; ﬁanﬂp:gis der 16 Shkolla Fillore DUKM 100 © | .
| [Ndertimil Depmisa Komungs — AP 5 =
%2 Renovimi | objektit 1& komunés DAP 50 T -
g3 Nderimi | parkingut pentokesor AP 350 I .m
31 [Ndédimi parkingul ne lagien Bajrakiar AP 50 a
o< NAEHimI | shisgul né brandi t& Kanionit te DEHIE 15 15 |
5 Lumikut me matenal metahk dhe drur B | ——
Nderimi | pikave vrojtuese panoramike ne B 10 4 B
0 Igieshiele Junikut .
"« Hapja dhe Rregullimi | shtegut per r lgshim me DL 1 10 .
&7 Bicikleta “Livadhi | Bahgit-Livadhi i Verrave” | ; . =
gg [Ncartiml ( shiegut per bigiklista DSHPMI 1 B I
' 49 Rregullimi | kanaleve té ujlijes né lagian Malok | 00 20 T - I
. e Jektin THl y 3
[ g0 finstalinmi | pompave lermike neobjektn s | DSHPMI | sh | s | 3 |

b



Komunes sé Junikut
nstalimi | pempave ne objektet & instiucionevel =i T —

(R Eam Publike né Komunén e Junikut RELEM | o e 50 il
92: Pdbrtimi regut 18 glelbee | e 25 5 [ o |
g3 dertimi | Ligenit anificial DZHE 0 35 4
94 [Ndertimi | Qendres sé skijimit DZHY 240 0 | ol |

Ndertimi | pikave grumbulluese 18 produkieve T = =
93 buidesore = DZIE o I5 15
o6 Neertimi | Bujtinave Turstike DZIE 150 100 3t |
billimi | projekiave per shtim e fondit (8 E .
a1 E.:EEWHEE 5 Wnte: DZHE . ([Hi] 30 40 . _._m 1
e b L b DSHMS 33 | s |
Hartimi | planeve rreguiluese Urbane pér N - =
" Gryken e Erenikut me lokalitelel Grading, DUKM 1 A At
Jedove, Ligejt 8 Gieravices dhe Rrasa a Zogul N
Farku | Pages ng kufinn Shalpén-Kosove-Mall |
Il.li | (ndertimi | kampingut) DUKM 150 104) 50 |
endosia & shiyllave slektrike dhe ndnpmi ‘
M1 bk e tagjen Bramatok DSHPMI 50 50
artim | implanteve 18 ujerave te zeza dhe ; = a
fEl Krajtimi | tyre. o DUKM 1200 ] U 200
Maériml i ruges Gropa e Ererikul Bogige )
__"‘B_ {Kufirl Kosove-Shaipéri-Mali i zi) e i iy e o
Studiml | Fizibilitetit pér shiriren e nxemjes : <
104 androre ne Qytelin & Junikut DUKWM 3w - (&1]] | &b .
105 Hapja e Rrugeve fushore Qafa e Jasiqt-Firza | psiem 3 13 is
106 (e T e Ry giacne kanakaind pertadien vy 60 L 3
107 Hartimi i projektit t& fushés sé& Futbollit DAKKS 10 0
|mz Fﬂd&ﬂln'd [ fushes s& Futballit DAKRS 30 156 | 5ih
109 Eﬁkunﬂlmlml | objektit t& shkalles se vjeler DAKHS | D 20
dértimi | et elekirk né laglen Isufaj- o x .
(B4} e DEHI™ 0 15 L
regullimi | hapsires publike parballe Stacionil S n =
I_E , aUlobuséye DSHPMI 2 | 20 .
112 Pastrimi dhe shédnil | pyjeve me géshtenja DZNE 50 25 15
i Tmr:'rl i shtigjeve per kémbésor ne rruget & BRI 50 50
. Rragullimi | kanaleve (& ujérave (& zeza né 5 €
“E-t agjen DEHEMI Al e 15
Fapal - - T
LS Vazhdimi | kanaleve 1@ ujities né lagjen Miroc B 50 ¥ 23
Ndéartimi | kanalil 14 ujitjes noa Shkolla Fitlore — I
Lo dannaka_ﬁ_mk:uka N DZIE _10 B 10 1
Fehabilitimi | rrugéve dhe kanaleve ne i ()
i hagmanﬂn Bajraktar-Gaxherr DEHIMI i '“?
V4 EIEI?T a:gugﬂua fushore na Fashalrat Gjoca] BSHPMI 0 (0 10 i

"\ ¢ INdertimi | tretoargve segment Gender-Kailavaj DSHIMI qo0 | 40 30 ‘
115 [Studimi T izibiinetit per Bjeshket e Junikal DUKM 66 3 3
I 19 [Studimi | fizibiltetit pér shiratin e lumit Srenk | KM 50 25 | 35
120 ING8limi | murit mbrajies né lagien Tofaj PUKM 5 0
121 [Rikonstuimi | kanalit kullues ta Valaviea | puks 20 I o ‘




p——

P. S Vlerat e prezantuar né tabelé jan 1@ s'ﬁarehura né mijc (000) eura.

Kryetari | Komunés
Ruzhdi Shehu

Drejtoresha pér Buxhet dhe Financa

Viallea Qesta)

I ]
L

Zhvillimi | Infrastruktures se Intagruar né 7Tl B (5
_IEE_, fshatrat Gjoca) ohe Jasig _ __DSH!’MI 0 - 10 0 *u__:
123 (Ndertimi | fretoaréve né rrugét kryesore LSHPMI n I i 10
Reegullimi dhe rrafshimi | vendit per mbeturinat i
124 jnede né lokacionin * Prroni | kalbt™, 51 dhe DSHEML A0 1 M e}
rrethimi | tij. .
124 =qullimi 1 shitratit t& Lumil Erenik DSHPMI 1K) | 41 A
126 IRreguilimi | urave né Lumin Erenik DSHPMI 8 | 4 2 2
127 [Parku 1 aventurave ne Moranica DZHE 156 75 75
|24 [Strehimore pér Ceneét Endacak B7EHE 50 1% o |
|20 Cendér Kulldrore pér Grata DAE il 1 st | s
130, f?.'ﬂj"“ imuges nae fshatin Gjoca) DSHPMI w = 20 ]
131 [Ndertimi 1 rmjetit te kanalizimit ne Kallavaj ULTEM 6l 30 in
132 INdertimi | kanalit te ujities ne Miroc - Ledina DZHE & a0 w |
143 Ndedimi | kanalit te ujtjes ne Shafrane (VAT o al T g1
| 134 [Nderimi | kanalt rreih lapidarit ne Lagjen Qok | pziE 50 : D My
135 Rregullimi | parkul te lodrave per femije ne K " ) 5 %
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOS0OYA
KOMUNA JUNIK
OPETINA JUNIK - MUNICIPALITY OF JUNIK

AR Numer: 02-09/22

i I —al et T = B e D=

PER/ZAITO: Anitarét e Kovendit Komunal Junik ‘

TNGA/OD/FROM - _‘%ﬁmn Gacaler! - Kryesues | Kuvendit Komunal Junik |
SATEA  |soes2022 I

Tm_ME]BJFkITIBEI Bl FCT __Pl'l.'}-ﬂmﬂ‘iﬂi o |

NE bazé e nenit 49 W Ligjit pér Vetegeverisje Lokale (Ligji Nr. 03/1.-040, GZRK numér 28/2008),
penit 32 paragrafi 1 1@ Statutit @ Komungs st Junikut, dhe nenit 18 paragrafi | Rrepullores s¢
punés st Kuvendil 1€ Komunes git Junikul, KK - Junik mbang k&

PROCESVERBAL:

Me rastin e mbajtjes sé mbledhjes s& nénté (9) & Kuvendit 1& Komun&s s& Juaikut, me claté:
30.08.2022. duke filluar né ora 10:00. Mbledhjen ¢ hapi dhe e udhéhogi Kryesuesi i Kuvendit
Komunal & Junikut: z. Shpejtim Gacaferiz i cili ng fillim pérshéndeti Kryetarin ¢ Komunss 2.
Ruzhdi Shehun, nénkryetarin ¢ Komungs st Junikut 2. Besart Tofaj, Drejlorét e Drejtorive
Komunale. anétarét (& Kuvendit Komunal, zyrtarét Komunal dhe gjith (& pranishm it. N& imhledhije
nga drejtorét prezent ishin:znj, Viollea Qestaj-DBFE, znj.Gentiana Tofaj-DZHE, z.Zenun Shala
DUKM, z.Fatos Shala-DSHMS.

Anétarét prezent

|. Shpejtim Gacaferi - Kryesues, LDK

2. Sadri Krasnigi - Anétar, LDK 10. Rajmonda Krasniqi - Anctare, AAK
3. Alfred Gaxherri - Anétar, LIDK | 1. Erleta Qestaj - AnEtare, AAK

4. Albertina Gacaleri - Anétare, LDK 12, Festina Maloku - Anétare, AAK

5. Ermelinda Llolluni - Angtare, LDK

6. Lirjeta Shehu - Anétare. LDk 14. 1liza Pepshi-Angtare,LVV

7. leonard Llolluni - Anétar, AAK 15, Xhemé Tofaj-Andtar LYV

¢ Zenel Maloku - Andtar, AAK
9 Dervish Bajraktari - Anglar, AAK



Rendi i dités:

| Shqyrtimi | kérkesés plr nxergen ¢ propozim-Vendimit pér shpalljen e ngastrave
kadastrale Interes i pBrjithsh#m publik | Konunés s& Junikut,

3 Informaté imbi mbarévajtjen & procesit 1€ Korrje-shirjeve né Komunen e Junikul,

1. Informat@ lidhur me Qarkoren Buxhetore 2022/25 (€ Ministrisd s& Financave,

4. Infarmati lidhue me plrgaditer pée vitin e 1 shkollor 202272023

5. Kérkesé pér rishqyrtim dhe anulim @ Vendimit Ne.02/17/22 1 miratuar né Kavent ime

di:29/06/22,

6, Shygyrtimi | kérkeses pér nxjerrjem ¢ Veadimit pér fillimin e procedurave pér plotdsim-
ndryshim i€ Rregullores pér organizimin dhe bashképunimin e Komunés me Fshatra,
vendbanimet dhe lagjet urbane, né teritorin ¢ Komunés s& Junikut.

Informaté rreth punés sé Késhiliit pr Siguri n& Bashkesi deri né korrik 2022,
1€ ndryshme

o

2.Shpejtim Gacaferi, e hapi debatin per rendin e dites,

2+ Leonard 1lolluni: pérshéndetje pér té gjithé, sa | perket rendit te dilts deshta te di pse si pike
nuk @shié pika e procesverhalit nga mbledhja ¢ kaluar? Nuk géshié hera ¢ paré ge po kemi
problem me procesverbal, por prej se ka filluar kemi problem me procesverbal.

£.8hpejtim Gacaferi, procesverbali nuk eshte pergaditur per shkuge te problemeve teknike, besoi
<o seancén e radhiés do (i kemi te pergadutur te dy procesverbalet edhe 1 mbledhjes se kaluar por
edhe té kitsaj mbledhje, steher € ges ne volim rendin ¢ ditBs, kush eshte per? pec § vola, kundgr O
vota, abstenim 6 vota, konstatoi se rendi i dités u miralua.

I. Shqyrtimi i kérkesés pér nxerrjen e propozim-Vendimit pér shpalljen ¢ ngasirave
kadasirale Interes i pérgjithshém publik i Komunés sé Junikut,

Sqarimin dhe arsyetimin e kerkises per nxjerrien e propozim vendimit per shpalljen e ngastrave
kadastrale interes i pergjithshem publik, para anttarve te kuvendit ¢ arsyeto) Drejtori | Kadastrit
dhe Urbanizimit z.Zenun Shala i cili fillimisht i pirshindeti te gjithé, dhe me pase ursyeto]
kerkestin.

2 Leonard Llolluni, ne si gurpi i AAK_se e mirépresim ¢do vendim per shpalljen e pronave
interes i veqanté per Komunén ¢ Junikut duke e ditur se Komunis se Junikit i mungojn€ shums
pronat publike, do ishte mir€ te na sjelini njé ortofoto de e kishim mé (& lehté te dimé se per cilal
prona po bthet fjalé, ose nise mundeni te na sqaroni se cilal jang ato prona dhe ku gjinden?

. Zenun Shala, uné kam kétu njé fotograli ku jané ato prona por Sshié e vogél, por behet fjalé per
pronat gé gjinden ne krahun ¢ djathé 1¢ udhkrygit ne rrugén Junik-Dranoc-Prilep al@r pronave (©
familjes Kukala).



7.Shpejtim Gacaleri, ¢ ges ne votim propozim vendimin, pér 14 vola, kunder 0 vota, ebstenim 0
voliL konstatoi se propozim vendimi miraiohel.

3. informaté mbi mbarbvajtjen € nrocesil @ kortje-shirjeve, né Komunet ¢ Junileut,

Sqarimin dhe eryestimin e Informatés mbi mibarévaitjen e procesit t& korije-shirieve € her
Drejtoresha e Zhvillimit Ekonomik znj.Gentiana Tofg) e cila fillimisht T pershéadet te gihé, we
pits ¢ arsyeloj para angtarcye e kuvendil K€ ruporl.

2 Leonard Liolluni, faleminderit per kéto mformata, gshié shqeitsuese se sigdo vite po kem L me
pak hapesira te mbjellura me grurd nga bujqit Komunts se Junikut nuk shité pér fajin ¢ drejtorsé
da ishte miré qe hapesirat te mbjellura me grure (o rriter,

3. {nformatd lidhue me Qarkoren Buxhetore 2122125 (& Ministrisé s€ Financave.

Sqarimin dhe arsyetimin ¢ informatCs lidhur me Qarkoren Buxhetore 2022/25 ¢ heri 2 Arten
Hamza | cili fillimisht i pérshigndeti te gjithe mE pas.e ardyetoj keté pike para anétartve te
Kuvendil.

2 Leonard Llolluni,sa i périet kiisaj pike uné ju kisha lutur Kryesues ge materialin e ni sillni me
herdt sepse per keté piké ne materialin e kemi pranuar tek sot, dhe nuk kemi mundur as ta
lexojmé dhe ¢ kemi problem edhe @ japim vérejtje. Pér derisa na ¢ sqaroje z.Arten Hamza, Ku
tha se 15000€ higen nga investimel kapitale me kaluar ne mallra dhe shérbime, nése kemi rritje
te emimeve pse nuk kang kaluar ne kategorin komunalit, a £shté nje kirkest nga komuna g keto
mjete & barten nga ajo katergori tek tjetra apo ato jané ndarg asisoi nga aeveria?

7. Arten Hamza, sa i perkel planifikimit buxhetor dihet se se pari planifikohen shpenzimet
gperative ne menyré g€ me mundur te funksionoj organizata buxhetore, ndérsa pjeso et
destionohet me investime kapitale, ne si organizaté bu vhetore kemi ké&rkuar ge ti kemi U950
investime kapitale por Ministria e Financave i ka analizuar garkoren buxhetore, na ka ltuar ne
{akim te gjitha organizatat buxhetore te regjionit te Pejes dhe i kemi diskutuar te gjitha kategorté
buxhetore dhe kemi thené se 1€ mallrat dhe shérbimet o jangé para rritja ¢ gmimeve per ket arsye
te gjitha Komunave ju ka ndr yshuar kategoria mallra dhe shérbime pér 15000€,

& Informaté lidhur me pérgaditjet pér vitin e ri shkollor 2022/2023

{nformatén lidhur me pergaditjen pér vitin @ ri shkollor® 2022823, ¢ beri z,Arton Krasnigi, i cHi
fillimisht i pershendeteti te gjithe, me pas informol anétarét ¢ Kuvendit mbi fillimin ¢ mesimil né
shkollat ¢ komunat € Junikut.

2 Leonard Llollupi, faleminderit z.Arton Krasnigi pér KEo informata, u potencua regjistrimi i
nxtnstve né klasén e part ne shkollén “Edmend Hoxha® dus te di s¢ a kemi rénje te nxénséve L
regjistruar pér kelé vit shkollor, dhe ceshija tietér ka & bejé konkursi ge ju ka hapur profesorit
gjuhéis Angleze z Betim Gacaferit, me arsyetim ¢ personi ne [jalé se ka te kryer fakultetin ne njé
nga univerzitetel private, ¢ qé Ky univerzitet privat eshte i licencuar nga Ministria ¢ arsimit, do
1shte miré te na informoni pse ju ka hapur konkursi z.Betim Guaeaferit?.



7 Besart Tofal, pérshindetje per e gjithé, su | perket nxenséve, sa kam informacion per ke vit
shkollor jané regjistruar giithsejt 40 nxénésa per kiasén e par8, ndérsa sa | perkel pyties se dvig,
jun ¢ dini se z.Betim Gacaferi ka pasur nig kontraté g ka skadour me 31 08.2022 me sa di

2 [Betim Gueaferi eshte regrutar ne mungesé te swfit adeikuat, pir kel arsyeje pozita ¢ 11 ka dalur
ne konkurs, konkursi eshte | hapur die 2.Betim Ciacaferi mund te konkurojé dhe nése Eshic
kandidat prej m@ te miréve mund tmere prap ate pozilé.

2.Shpejtim Gaeaferi, me sa di z.Belim Gacaferi ka parashtrugr nje ankesé lidhur me ke cesare
dhe ankesa shie duke 1 shayrtuar, ende nuk ka njé vendim.

z.Arton Krasnigi, po z.Betim Gacaferi, ka ber€ njé ankesé dhe per deri sa ka nje ankese dhe ende
mik ka vendim nga organel kempetente kohkursi eshie anuluar.

2.Zenel Maloku, pérshéndetje pér te gjithé, v tha nga nénkryelar} se konkursi eshie © hapur dhe
niise eshte me | miré ¢ marim prap 2 Betim Gacaferin po qe s€ behet keshiu oné do 1€ ndimaje ne
pagén ¢ tij, por kjo nuk do te ndodh@ sepse ju nuk do ta merni i ne pund, ndcrsa geshije et
exhié te ankesa e z.Betim Gacaferi, nése ankesa ¢ (1) pranchel nga ajykata atéheré ky po mbelnd
ju, ndérsa geshija fetér ka te begé me pérgaditjet ¢ fillimit shkollor per vitin 2022-2023, dua te
pyest a keni ndermart digka per siguring e nxénséve per te ardhur ne shkallg ktu né gendér & i
keni liruar trotuaret ge jané te nxéna nga automjetet dhe nxensit dubet 1e ecin nepér rrugi, dhe
uné mendoj se nuk eshie mire te thuhet kittu se jand bere te gjitha pergaditjet ¢ ku dihet se kushii
i paré sigurija e nxenstve ardhja né shkolle nuk #shié siguruar,

2 Leonard Llollini, nése me lejohet edhe nji pytje pér konkursin per sekretaré te shkollés se ulte-
mesme “Edmond Hoxha”, ne ¢ dimé se ka pasur njé konkurs & lapur pér keté pozité por ai
konkurs ge anuluar per shkaqe te giuhes zyrtare qe nuk Eshiit respektuar, dhe tani kent hapu
prapé kele konkurs pér kete pozitd, ne konkursin e part si kriter ka qené Le jeté ekononust 4po
jurist, ndérsa ne keté eshic vetém jurist.

7 Besart Tofaj, do ishte mirt ge secilén parregullsi dhe pak€naqési L drejroni aty ku duhet, dhe
hesoj se secila ankest do te mer pergjigjen e duhur, ndérsa sa i piirkel geshijes se sigurist se
nxenséve uné pajtohem me até, ne do (& shikojmé ge me fillimin e vitit te i shkollor,me. ndimén
e policisé kito trotuare te jené te lira dhe nxénésil te kend té liré vajtjen dhe ardhjen né shkolleé
népér kéto trotoare, do (& bejmé nje inspektim mi 1@ rreptd.

nj. Rajmonda Krasnigi, pérshindetje pér (& gjithe, u tha se per derisa e keté punime ne shkollén
fillore, klaset nga 6-9 do ti vijojng misimet ne shkollén Kuvendi i Junikut ne lagjen Pepsh, me
intereson 1é di a do ti vijojné mésimet paradite apo pasdite.

z.Arton Krasnigi, mésimet do ti vijojn@ pasdite.

5. Kerkest pér rishgyrtim dhe anulim & Vendimit Nr.02/17/22 i miratuar né Kuvend me
di:29/006/22,

Shavrtimin dhe arsyetimin e késaj kérkese pér rishqyrtim dhe anulim e Vendimit nr,02/17/22 1
miratuar né Kuvend me dt:29/06/22 ¢ beri Kryesuesi i Kuvendit, z.Shpejtim Gacaferi,



Diskutim nuk pati

2.Shpejtim Gacaferi ¢ qesim ne votim kush 8shi@ per gé ky vendim te shfugizohel? pér 7 vota,
kundér 6 vota, abstenim 1 volé, konstatoi se shfqyézimi i vendimit u miratus,

6. Shqyrtimi i kérkes@s pér nxjerrjen ¢ Vendimit pér ffllimin e procedurave pér plotésini-
ndryshiny 1& Rregullores pér organizimin dhe bashképunimin ¢ Komuns me Fshatea,
vendbanimet dhe lagjet urbane né teritorin ¢ Komuniis sé Junikui,

NE mungese t& Drejloreshés s& Administratds. sqarimin dhe arsvetimin e kérkesis pér nxjerrien ¢
Vendimit pér (illimin e procedurave pér plotwsim-ndryshim i Rregullores pér organizimin dhe
bashk&punimin e Komunis me Fshatra, vendbanimet dhe lagiet urbane. né teritorin ¢ Komungs
s& Junikut e beri nénkryetari | Kamunes 2 Besmir Tofa).

Diskutim nuk pat!

z.Shpejtim Gacaferi, e qesim né volim, pér 13 volu, kundér 0 vola, abstenim 0 vora, konstato se
kjo rregullore u miratua.

7. Informaté rreth punds s& Késhillit pér Siguri né Bashkési deri ng korrik 2022,

Informutén rreth punés sé KEshillit pér Siguri né BashkEsi deri né korrik 2022 ¢ beri nénkryctari i
komunés 2. Besmir Tofaj.

8. TEé ndryshme

znj.Festina Maloku, pérshéndetje per te gjithe, geshija €shié se tek vendi ge quhet ' Prroni i
kalbét™ aty kan hedhur mbeturina, e kéto mbeturina kané mbrri deri ne livadher e lagjes Miroe,
dhe geshtja tjee€ ka te beje me ndregimin ne lagjen BerishE rruga per né fshatin Nivokaz, pse

akoma nuk ka ndrigim publik né até pjsest edhe pse ke Eshté thené se do te realizohet.

z.Dervish Bajraktari, pershéndetje per (€ gjithe, uné kam tri geshtje: ceshia e paré ka ¥ bejé pér
rrugén Bajraktar-Gaxherr, aty &shié njé katastrof€, deshta € di a éshté hapur ndonj¢ ender pér
rregullimin e késaj rruge? Ceshtja Getér Eshi@ pér kanalin ¢ ujitjes te shiepija ¢ 2. Al Hebibi wk
varrezat aty nuk eshte vazhduar nd&ctimi i kanalit 1 ujitjes por ka vazhduar mé poshté nga
shtdpija, ka ankesé nga gyletardt se pse nuk ka ndértim te kanalit (€ ujitjes n& nt@ pjest? Dhe
yeshtja tjetér ka (@ bejé me ndrigimin publik ne lagjen Zekaj dhe Qestaj. ka ankesa nga banorél ¢
kesaj lagje pse nuk kand ndrigim publik?



¢.Leonard Liolluni, uné kam njé ¢éshtje pér ju Kryesues, neve anétarey & kuvendit po no mbrrin
materiali per mbledhjet e kuvendit ne (€ njgjtén koh me mbledhjen ¢ KPF se. kérkoj ge
materiali (¢ na vije me rregull.

z.Shpeitim Gacaferi, keig geshtje e kemi diskutuar edhe ne KPF dhe ceshija 8sti se Korriku diie
Gushti zyrtarét Komunal po jang o€ pushime dhe po mi dubet mua s pergaditi reré materialin s
plr mbledhjen ¢ KPF-se ashiu edhe pér Kuvend.

«.Besart Totaj, sa i perker geshtjes qé ngriti znj.Festina Maloku, pir mbeturing ne lagien Miroc
dhe Malok. ne do ta adrsojme ket# geshtje, ndérsa sa i prket ndrigimit ne lagjen berishé rruge
pér Nivokaz, e di se shtyllat elektrike jané (& vendosura dhe presim qe & lidhet reejt! clekteik
ndérsa sa pér ndrigimin kjo lidhel edhe me geshijen ge ngriti z.Dervish Bajraktar per lagien
Zekaj- Qesta). ne si Komune pér keté vit e kemi pérfunduar ndrigimin né disa lagje dhe sshié
veshtiré & 1€ bejmé shirimje te rrjetit, nuk kemi paramasa, mirépo shipresa) ge ne planifikimin
pér vitin ¢ ardhshém do te béjmé qe edhe kéto lagje e kené ndvegim publik, sa i perket rrogds
Bajraktar-Gaxherr, per ke vit nuk kemi patur mjete te planilikuara pér keté rrugé dhe kio éslié
arsyja ge nuk kemi mundur te intervenojmé né até rrugé, pErndryshe vullnetl yni gshié gié i
intervenojme sa mé shpejié ne keté rrugé, ndérsa sa i perket kanalit te ujitjes t& shidpija ¢ 2. Al
Hebibi, pér keté geshtje do jap fjalén z.Zenun Shaly, ge e ka né& mbikqyrie ket projek!

z.Zenun Shala, sa i pérket kanalit te ujitjes né falé ky kanal do t& kryhet sepse kemi nje ndihmé
nga Ministria ¢ Bujggsisg, ndérsa sa i plrket rrugés Bajrakiar-Gaxherr ne do te mundohemi ge ti
bejm disa arnime g ta kalojmé dimrin sa me lehté dhe ne vitin ¢ ardhshém € shigoimé g w
rregullojmé né térdsi.

#.Leonard Llolluni ¢eshija ka t& bejé me projektin ¢ Stacioni | Autobuséve, ky projekt fillimishr,
Eshté anulurar lenderi me kerkes€ te nje operatori sepse nuk ka projekt te detajuar, ky projeki
prap ka dalur n€ tenderim me proceduar te rregullta si paramasé, qe i bije se nuk ka projekr 1e
detajuar, uné mendoj se nuk eshte né rregull g€ njé projekt si stacioni i Autobuesave t& kryhet me
nj¢ paramast sepse i lejohet operatorit te bejé si te do vetd ai, do ishte mirg € ket projekt te
detajuar, ndérsa pérzgjedhja e operatorit shié se eshié péregjedhur operator ge meren me
ndértimer ¢ sistemit banesor ne Pejé, operatort i paré gé ishte mé | miri nuk i dihet arsyetimi se
pse eshte térhequr? Si arsvetim ka njé dokumet se i 8shté kérkuar njé dokument ge ju edshié
kérkuar nga prokurimi ¢ operatori nuk e ka sjellur, mendoj se kétu 8sht& manipulimi dhe nuk
Eshit€ mirk ge ti jepet tenderi pa njé projekt te detajuar,

z.Zenun Shala, projekii Eshi& vetém ideor, herén ¢ paré &shié anuluar sepse ¢ kemi qgitur né
tender qE ekzekutuesi ta paguaj projektin, por ajo ka gené shkelje ligjore dhe ne ¢ Kemi térhequr,
tani ekziston si projekt ideor, projekt te detajuar nuk ka.

z.2enel Maloku, geshtja eshte per dy familje ne fshatin Gjocaj dhe ato dy familje nuk kané rrugé,
njé rrugé q€ kané &shié démtuar asfalti dhe ka nje pérqindje prej 23% pérpjetés dhe si e 1illé Eshie
e palévizshme dhe uné kerkoj q& t& hapet nj# trase e cila eshté ¢ hapur por do edhe pakéz puné gé
té bashkohet me rrugén ge shkon pér né bjeshké, do ishle e miré g& 1€ intervenohet para dimrit,
geshija tetdr éshié njl geshije g€ ¢ kemi diskutuar esh# ne komitetin per komunitete, aty u tha
nga zyitari | pylltarisg se do ishte miré g€ Fshatrat Gjocaj dhe Jasiq te higen nga Parku Nacional,
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dhe te jeng nén mbikégyrien ¢ komunds se Junikul kerkess kjo q# &shté beré nié Parkun Nacional,
Kjo kerkest. ME erdhi miré g éshié herg, dhe kerkoj nga ekzekutivi i komunes g ti shigoj W
gjitha mund@sité ligjore q& kio & béhet, geshitja tjetér ka @ bejé me njé gabim g ka berk Drejlori
i Sherbimeve Publike qe ka kérkuar nga njé qytetare nga gjocaj 1i largo| disa varee ge parashihe
te hapet rruga, dhe ai person eshé detyruar ge (e huazoj pars per me 1 larguar ato varre e 8]0
plesé, uné mendoj qe nése rruga duhel te zgjerohel jam per até q& varret (¢ shendosen te njé
vend Yetlr dhe mruga te mos pengohet mirépo jam & shpenzimet ti bané punékryest apo
Komuna,

z.Zenun Shala, sipas te gjitha gjasave Parku Nacional nuk do 18 levize, dhe kjo eshite katastrofd
per Komunén ¢ Junikul ko 68% e territorit giendet né Park Nacional die si Komune nuk kemi
asnjé kompetence per at@ pjesé té territorit q na perket neve si Komung, éshie ka behel
menaxhmenti 1 i, ligji i 1 si Komune jemi ki i dérgojimé disa shkresa ku kéckojmé ge nje pjese
te na kthehet dhe ne te japim leje ge te kemi mundési te kemi zhvillim ekonomik, sa i pérkes
rrugés per ato dy familje ne do shigojmé mund@sité tona si Komune ge 1€ intervenojm#

z.Leonard Llolluni, geshja ¢ Parkut Nacional nuk shié geshije velém ¢ Komunés se Junikut por
edhe e komunave tjera ne regjionin prendimori andaj kisha kérkuar nga kryetarét ¢ kétyre
komunave qé 1& bashkohen dhe bashkarisht ti ngrisin geshijet ge si komuna jang ne interes t¢
tyre. késhiu besoj se do kishin mar m¢ shumé parasyshé, ceshtja tjeter &shié ceshtju e
mbelurinave dhe para gjashté muajve uné pata thené se kompanija Ambient! do ta merr
mbledhjen mbeturinave ne Junik Kryetari pat thené se te mos shpif se mund te ngriti padi, ¢ sol
jemi déshmitar se pikérisht kjo kompani ben mbledhjen ¢ mbeturinave ne komunén toné.

i shpalli 1€ mbyllur mbledhjen ¢ Gushtit-2022
Mbledhja u shpall ¢ mbyllur ne ora 1]:25

Procesmbajtési: Krvesuesi | Kuvendit:

z. Esat Hoxha 2, Shpejum Gacaleni




	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)
	image_007.pdf (p.7)
	image_008.pdf (p.8)
	image_009.pdf (p.9)
	image_010.pdf (p.10)
	image_011.pdf (p.11)
	image_012.pdf (p.12)
	image_013.pdf (p.13)
	image_014.pdf (p.14)
	image_015.pdf (p.15)
	image_016.pdf (p.16)
	image_017.pdf (p.17)
	image_018.pdf (p.18)
	image_019.pdf (p.19)
	image_020.pdf (p.20)
	image_021.pdf (p.21)
	image_022.pdf (p.22)
	image_023.pdf (p.23)
	image_024.pdf (p.24)
	image_025.pdf (p.25)
	image_026.pdf (p.26)
	image_027.pdf (p.27)
	image_028.pdf (p.28)
	image_029.pdf (p.29)
	image_030.pdf (p.30)
	image_031.pdf (p.31)
	image_032.pdf (p.32)
	image_033.pdf (p.33)
	image_034.pdf (p.34)
	image_035.pdf (p.35)
	image_036.pdf (p.36)
	image_037.pdf (p.37)
	image_038.pdf (p.38)
	image_039.pdf (p.39)
	image_040.pdf (p.40)
	image_041.pdf (p.41)
	image_042.pdf (p.42)
	image_043.pdf (p.43)
	image_044.pdf (p.44)
	image_045.pdf (p.45)
	image_046.pdf (p.46)
	image_047.pdf (p.47)
	image_048.pdf (p.48)
	image_049.pdf (p.49)
	image_050.pdf (p.50)

